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از  اسـتان  مختلـف  مسـئولان  هاسـت  سـال  کـه  حالـی  در 
احـداث پتروشـیمی در کرمـان صحبـت مـی کننـد و در یـک 
سـال گذشـته خبرهایـی مبنـی بـر قطعیـت احـداث ایـن پروژه 
عظیـم بـه گـوش مـی رسـید، حـالا عالـی تریـن مقـام اجرایـی 
دولـت در اسـتان از بلاتکلیـف بـودن یکـی از مجوزهـای ایـن 

پـروژه خبـر داده اسـت.
انـگار قـرار نیسـت پتروشـیمی کرمان بـه راحتی  به سـرانجام 
برسـد. پروژه ای که حالا بیش از هشـت سـال اسـت که از مصوب 

شـدن آن مـی گـذرد و هنوز بـه مرحلـه کلنگ زنی هم نرسـیده 
اسـت. در اولیـن سـفر محمود احمدی نـژاد رییس دولـت نهم به 
کرمـان بـود که احـداث چهار واحد پتروشـیمی در اسـتان کرمان 
مصـوب شـد. طبق ایـن مصوبه، طـرح احداث پتروشـیمی کرمان 
طرحـی پنـج سـاله و زمان شـروع آن سـال 86 بـود. بنابراین می 
بایسـت تا پایان سـال ۹۱ عملیـات ایجاد صنایع لازم پتروشـیمی 

در اسـتان بـه اتمام می رسـید.
صفحه 2

گزارش »پیام ما« از پروژه ای که قرار بود سه سال پیش به بهره برداری برسد

محیط زیست
روی دود پتروشیمی کرمان
 اخیرا استاندار کرمان از معطل ماندن پروژه پتروشیمی کرمان در مرحله مطالعات 

تفصیلی محیط زیست خبر داده است
 مجوز محیط زیستی پتروشیمی کرمان باید از تهران صادر شود

 معاون عمرانی استاندار: صدور مجوز محیط زیست شاید زمان بر باشد، اما پروژه 
پتروشیمی جلو می رود

 زاهدی نماینده کرمان در مجلس: مشکلی در اجرای پروژه پتروشیمی کرمان نیست

روایت پیام ما از 
جزییات مرگ

 3 خواهر  جیرفتی 
در استخر

گزارش پیام ما 
از آمار قتل های 

ناموسی 
در سال 94

مدیرکل پست استان کرمان در دیدار 
با استاندار عنوان کرد:

استاندارد کردن 
نشانی اماکن در 

استان کرمان

نگاهی به وضعیت اهدای 
خون درکرمان

اهدای خون سالم
 اهدای زندگی
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محمد علی علومی داستان نویس و 
پژوهشگر در گفت و گو با پیام ما:

کرمان؛ 
سرزمین 

اسطوره های 
رنگارنگ است

4

آگهی تجدید مناقصه عمومی
یک مرحله ای 7/الف46 )نوبت دوم(
۱- نام دستگاه مناقصه گذار: ادراه کل حمل و نقل و پایانه های جنوب کرمان

2- موضـوع مناقصـه: طراحـی و احـداث یـک دسـتگاه پـل عابـر پیـاده در محـور جیرفـت- کهنـوج در مجـاورت 
جیرفت  دانشـگاه 

3- مهلت و محل دریافت اسناد: تا ساعت ۱4 روز شنبه مورخ ۱3۹5/۱/28
بـه آدرس: جیرفـت کیلومتـر 5 جـاده کرمان- پایانه بار جیرفـت اداره کل حمل و نقل و پایانـه های جنوب کرمان 

تلفن 43352۱6۹ 
4- مهلـت و محـل ارائـه پیشـنهاد: تـا سـاعت ۱4 روز سـه شـنبه مـورخ ۱3۹5/2/7 بـه آدرس فـوق در قبال اخذ 

رسید.
5- تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ 200/000/000 ریال به صورت ضمانت نامه بانکی 

6- مبلـغ تضمیـن در پاکـت الـف، مـدارک در پاکـت ب، و پیشـنهاد قیمـت در پاکت ج نهـاده و تمامی پـاکات را 
لاک و مهـر کـرده و در نهایـت هـر سـه پاکـت لاک و مهـر شـده در پاکـت جداگانه گذاشـته و ضمـن لاک و مهر 

تحویـل گردد. 
7- تاریخ گشایش پاکات: ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ ۹5/2/8 به آدرس فوق 

دبیرخانه کمیسیون معاملات 
اداره کل حمل و نقل و پایانه های جنوب کرمان 
م الف ۱3 

آگــــــهی مزایده )نوبت اول(
اداره کل سـازمان تامیـن اجتماعـی اسـتان کرمان در نظر دارد تعداد 5 دسـتگاه اتومبیل خـود را از طریق مزایده 
عمومـی بفـروش برسـاند. لـذا کلیه اشـخاص حقیقـی و حقوقی می تواننـد جهت دریافت اسـناد مزایـده از تاریخ 
۹5/۱/24 لغایـت ۹5/2/۹ بـه امـور اداری ایـن اداره کل واقـع در بلـوار شـهید عباسـپور روبروی مصلـی امام علی 

)ع( اداره کل تأمیـن اجتماعـی مراجعه نمایند. 
شـایان ذکـر اسـت تاریخ تحویل پاکات اسـناد مزایده و پیشـنهاد قیمـت لغایت پایان وقـت اداری ۹5/2/۹ و تاریخ 
بازگشـائی ۹5/2/۱3 می باشـد و هزینه کارشناسـی و انتشـار آگهی به عهده برنده یا برندگان مزایده می باشـد. 
اداره کل تامین اجتماعی استان کرمان
م الف ۱2 

آگهی مزایده فروش محصول سیب زمینی
شـرکت فتـح و نصـر کرمـان در نظـر دارد نسـبت بـه فروش سـیب زمینی مزرعـه رودبار جنـوب خود در سـطح 30 هکتار 
در سـال ۱3۹5 از طریـق مزایـده عمومـی کتبـی اقـدام نمایـد. لـذا متقاضیـان خریـد میتواننـد ضمـن اخذ برگ شـرایط 
شـرکت در مزایـده از دفتـر مرکـزی شـرکت )واقـع در کرمـان- بلـوار شـهید عباسـپور )پارادیـس( جنب معاونـت عمرانی 
اسـتانداری- سـاختمان مجتمـع اقتصـادی کمیته امـداد امام خمینـی )ره(- طبقـه اول واحد فروش( پیشـنهاد کتبی خود 
را در پاکـت سربسـته، تـا سـاعت ۱2 روز دوشـنبه مـورخ ۱3۹5/۱/30 تحویـل دبیرخانه شـرکت نمایند. حضـور متقاضیان 
در زمـان بازگشـایی پاکتهـا )سـاعت ۱2:30 روز دوشـنبه مورخ ۱3۹5/۱/30( در دفتر مرکزی شـرکت بلامانـع خواهد بود. 

تلفن تماس: 034-327۱6223-32734402
شرکت کشت و صنعت
فتح و نصر کرمان

مراسم ترحیم پدر بزرگوار
 جناب آقای فرشاد پگاه سردبیر محترم کرمان ورزشی

»جهت دوستان و آ شنایان در شهر کرمان « 
روز دوشنبه ساعت 20/30 در زورخانه امیرالمؤمنین برگزار می گردد.

حضور شما موجب شادی روح آن عزیز از دست رفته و تسلی دل بازماندگان خواهد بود
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   صفحه  7

پیام ما از تک چرخ زنان خورشید تا شیر اطمینان صبح های جمعه ی رفسنجان گزارش می دهد

نان، عشق، موتور1000
دبیر اجرایی اولترا ماراتن بین المللی لوت با اشاره به بازدید تیم اجرایی از مسیر:

توانمندی جوامع محلی
 از اهداف برگزاری 
اولترا ماراتن است

درد بی عشقی زجانم برده طاقت، ورنه من                                         داشتم آرام، تا آرام جانی داشتم
بلبل طبعم »رهی«باشد زتنهایی خموش                                       نغمه ها بودی مرا، تا همزبانی داشتم

اگر به تقدیر و مشـیت حضرت خالق در زاد روز علت خلقت)س(، مادر مهربان مان از گسـتره خاک به بسـیط افلاک پرکشـید و اینک فرقت او بسـیار دشـوار 
اسـت، ولی همراهی و ابراز لطف شـما عزیزان تحمل فراق را آسـانتر نموده.

لـذا برخـود واجـب مـی دانیـم از همـه سـروران بزرگـواری که در آیین تشـییع، تدفیـن و ترحیم حاجیـه خانم »عفـت اصغـرزاده طالبی« والده شـهید مهدی 
جـلال مـآب بـه صـور گوناگـون )حضوری،اهدای گل،نصـب پارچه نوشـته، درج آگهی درجرایـد و.....( ما را مـورد لطف و تفقد قـرار دادند، صمیمانـه قدردانی و 

نماییم. تشکر 
حضور تسـلی بخش حضرت آیت الله جعفری نماینده محترم ولی فقیه در اسـتان و امام جمعه کرمان، آقای مهندس رزم حسـینی اسـتاندار محترم، معاونین 
و مشـاورین گرانقدر ایشـان، سـردار بنی اسـدی فرماندهی محترم انتظامی اسـتان، مجمع نمایندگان اسـتان در مجلس شـورای اسـلامی، ائمه محترم جمعه 
وجماعـات، روحانیـت معـزز، خانـواده هـای معظم و معزز شـهدا و یادگاران ارزشـمند دفاع مقدس و لشـکر 4۱ ثـارالله، مدیران و کارکنان محترم دسـتگاه های 
اجرایـی، بنیـاد شـهید و امـور ایثارگران، بیمه سـلامت، آقـای مهندس مکی آبادی فرمانـدار مردمی ویژه سـیرجان، آقای مهندس تقـی زاده مدیر عامل محترم 
شـرکت معدنـی و صنعتـی گل گهـر، مدیریت و کارکنان خدوم سـتاد بازسـازی عتبات عالیـات، آقای جلال پور ریاسـت محترم و اعضای محترم هیات رئیسـه 
و هیات نمایندگان اتاق بازرگانی،صنایع،معادن و کشـاورزی ایران و کرمان، ریاسـت و اعضای محترم شـورای اسـلامی شـهر، شـهردار محترم، معاونین محترم، 
شـهرداران گرامی مناطق چهارگانه، مدیران سـختکوش سـازمانهای تابعه، مدیران و کارکنان محترم سرپرسـتی امور شـعب بانک های سـپه، صنعت و معدن، 
ملـت، ملـی و تجـارت در اسـتان، و سرپرسـتی جنـوب شـرق بانـک سـامان، ریاسـت و هیأت رئیسـه محترم بیلیـارد و بولینگ اسـتان، اعضـای مخلص هیات 
های مذهبی و هیات امنای مسـاجد، روسـا و اعضای فرهیخته هیات علمی دانشـگاه های شـهید باهنر و آزاد اسـلامی،اصحاب خردورز رسـانه، صداوسـیمای 
مرکـز کرمـان و مدیـران اندیشـمند جرایدمحلی، روسـا و اعضای  پرتلاش هیات های ورزشـی، پهلوانـی و زورخانه ای، فرهنگیان متعهد، اتاق اصنـاف و بازاریان 
محتـرم، مجامـع زحمتکـش کارگـری و کارفرمایـی بـه ویژه گروه نسـاجی رضویه، هواپیمایـی ماهان، شـرکت های فرامکان توسـعه پایـدار، ۱۱5 ، جهاد نصر و 
بلنـد طبقـه، جهـان فـولاد و گهـر زمیـن، کاوند نهان زمین، آسـفالت طـوس، صنایع خودرو سـازی، بنیـاد خیریه نفیس، گـروه صنعتـی لاوان، مجتمع صنایع 
لاسـتیک، تأمین و انتقال آب خلیج فارس، آرمان روشـن ارگ، رسـتاک خیال و مهندسـی حصر فضا و سـایر سـروران ارجمند را قدر دانسـته و ضمن آرزوی 
علـو درجـات و رفعـت مقـام بـرای آن عزیز سـفر کرده، از خداوند متعال سـلامت و سـعادت و توفیـق روزافزون همگان را خواسـتاریم و از اینکه امـکان قدردانی 

حضـوری را نداریم، پـوزش می طلبیم.
خانواده جلال مآب
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برای اطلاع از اخبار استان کرمان و دریافت روزانه صفحات روزنامه »پیام ما«
در نرم افزار تلگرام، کانال خبری پیام ما را با آدرس زیر دنبال کنید:

https://telegram.me/payamema

خبر

مدیرکل پست استان کرمان در دیدار با 
استاندار عنوان کرد:

استاندارد کردن نشانی اماکن 
در استان کرمان

بـا  کرمـان  اسـتان  پسـت  کل  مدیـر  اکبـری، 
اسـتاندار دیـدار و گفـت  مهنـدس رزم حسـینی 
و گـو کـرد. بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت 
مـاه  فروردیـن  یکـم  و  بیسـت  روز  پسـت، عصـر 
کل  مدیـر  اکبـری،  کـه  دیـداری  در  جـاری 
پسـت اسـتان کرمـان بـا مهنـدس رزم حسـینی، 
اسـتاندار داشـت، درخصوص سـرویس هـای نوین 
اسـتان  پسـتی و همچنیـن دسـتاوردهای پسـت 
درسـال۹4واجرای دولـت الکترونیـک رایزنی کرد.
رزم حسـینی، اسـتاندار کرمـان در ایـن دیـدار 
ضمـن تقدیـر و تشـکر از مجموعـه پسـت اسـتان 
بیـان داشـت: دردوسـال متوالـی  پسـت اسـتان 
توانسـته توانمنـدی هـای خـود را از جملـه ارتقـا 
را  اسـتان  درسـطح  پسـتی  خدمـات  کیفیـت  و 
بالاببـرد و بـا تـوان بخش خصوصی سـرویس های 
نوینـی از جملـه طـرح ملـی کارت هوشـمند را به 

نحـو احسـن پیـاده سـازی نمایـد.
وی از خدمات اداره کل پسـت در استان کرمان 
و کسـب رتبـه برتـر در کشـور تقدیر کـرد و گفت: 
بایسـتی ضمـن معرفـی توانمنـدی های پسـت در 
جامعـه، زمینـه اسـتفاده از پتانسـیل بالای پسـت 
توسـط دسـتگاه هـای اجرایـی از خدمـات پسـتی 

فراهم شـود.
اسـتاندار کرمـان افزود:امـروزه پسـت فقـط بـه 
ارسـال یـک نامـه محـدود نمی شـود، این شـبکه 
در جامعـه کنونـی خدمات متعددی بـه آن واگذار 
شـده که رسـالت آن را سـنگین و گسـترده نموده 
اسـت. وی بـا اشـاره به شـکل گیـری پسـت نوین 
گفت: پسـت بـه عنوان یکـی از بزرگترین نهادهای 
خدماتـی کشـور در زمینه خدمت رسـانی به مردم 

فعالیـت مـی نماید.
مهنـدس رزم حسـینی بـا بیـان ایـن کـه مردم 
بـا پسـت از دیربـاز سـر و کار داشـته انـد اظهـار 
داشـت: پسـت مـی بایسـت بـا روزآمـدی خدمات 
خـود ،رضایت بیـش از پیش همشـهریان را فراهم 
نمایـد. وی اظهـار داشـت: شـرکت پسـت بـا بهره 
در  بسـتر سـازی  و  اطلاعـات  فنـاوری  از  گیـری 
جهـت تحقـق دولـت الکترونیـک و تامیـن رفـاه 
حـال هموطنـان اقدامـات گسـترده ای را انجـام 
اظهارداشـت:صنعت  همچنیـن  وی  اسـت.  داده 
نقـش  خـود  هـای  توانمنـدی  دلیـل  بـه  پسـت 
مهمی در توسـعه و مسـیر کشـور دارد و سـاختار 
اصلـی ایـن صعنـت را نیروی انسـانی تشـکیل می 
دهـد اعتمـاد مـردم پشـتوانه محکـم ایـن سـازه 

. ست ا
در ادامـه ایـن دیـدار اکبـری، مدیـرکل پسـت 
اسـتان به ارائه گزارشـی از  عملکرد پسـت اسـتان 
و سـرویس هـای نویـن پسـتی پرداخـت و گفـت: 
اداره کل پسـت بـا برخورداری از یـک هزار و 2۹6 
نقطـه تمـاس خصوصـی و دولتـی ایـن توانایـی را 
دارد کـه بسـیاری از خدمات نیابتی دسـتگاه های 

اجرایـی اسـتان را بـر عهـده گیرد.
 وی افـزود: توزیـع شناسـنامه، گذرنامه، جرایم 
نامحسـوس و گواهی عدم سـو پیشـینه و بسـیاری 
از مـوارد دیگـر از جملـه خدماتـی اسـت کـه از 
طریـق پسـت انجـام می شـود. وی بـه اسـتاندارد 
اشـاره  کرمـان  اسـتان  در  اماکـن  نشـانی  کـردن 
هـزار سـاختمان  از مجمـوع 284  کـرد:  بیـان  و 
موجـود در کرمـان، بـرای ۱80 هـزار سـاختمان  
آدرس اسـتاندارد پسـتی ارایه شـده اسـت و تلاش 
مـی شـود که ایـن کار تا پایان سـال جـاری کامل 

. د شو

یکی از نابسامانی های 
بزرگ بخش آب، 
عدم پرداخت هزینه 
آب مصرفی است

عمومـی  روابـط  گـزارش  بـه 
شـرکت آبفار اسـتان کرمـان، علی 
رشـیدی در اولین نشسـت شورای 
وفاضـلاب  آب  شـرکت  مدیـران 
روسـتایی اسـتان کرمـان کـه در 

جیرفـت برگزار شـد تاکید کرد:شـاید یکی از نابسـامانی های بزرگـی که در بخش 
آب در کشـور وجـود دارد، عـدم پرداخـت هزینـه آب مصرفـی در روسـتا ویا شـهر 
باشـد همیـن مسـئله باعث هدررفـت آب شـده و درآمد شـرکت را کاهـش داده و 
بعضـا افراد علی رغم سواسـتفاده از شـرایط هزینه آب مصرفی را هـم نمی پردازند. 
وی گفـت: طبـق توصیـه وزیـر نیـرو در سـال جدیـد اگـر در شهرسـتانی مشـکل 
کیفیـت آب شـرب به وجـود آمد به هیچ عنوان مدیر شهرسـتان نباید نگه داشـته 
شـود علـی رغـم مشـکلات مالی کـه داریم امـا خط قرمـز ما کیفیت آب اسـت که 
بـا سـلامت مردم ارتبـاط دارد. وی با بیـان اینکه افتتاح سـاختمان جیرفت درچند 
روز اخیـر یکـی از خواسـته های بجای کارکنان این شهرسـتان بود که محقق شـد 
، افزود: یازدهمین سـاختمان شـرکت آبفار را با دسـت خالی افتتاح کردیم. رئیس 
هیئـت مدیره شـرکت آبفار اسـتان تاکید کرد: در پیشـرفت شـرکت همـه مدیران 
آبفار شهرسـتانی موثر بودند وخوشـبختانه بـا تلاش همکاران ما حجم آب رسـانی 

بسـیار خوب بـوده وجـای تقدیر وتشـکر دارد. 

عطیه بهره بر
روز گذشـته جلسـه دیدار خیرین برتر کرمان با اسـتاندار در محل دفتر اسـتاندار 
برگـزار شـد. در ایـن جلسـه ۱0 خیـر برتر کرمان حضور داشـتند و به بیـان دیدگاه 
هـای خـود پرداختنـد. اسـتاندار کرمـان در این جلسـه ضمـن تشـکر از خیرین به 
واسـطه اقدامـات داوطلبانـه ای کـه انجام می دهنـد، گفت: کاری که مـی توانیم در 
اسـتان انجـام دهیم شناسـایی مراکز بلااسـتفاده و قـرار دادن این مراکـز در اختیار 
شـما خیران اسـت. علیرضا رزم حسـینی افزود: ما کمک می کنیم که شـما بتوانید 
از سـخت افزارهایـی کـه دولـت و موسسـه هـای وابسـته به دولـت دارند اسـتفاده 
کنیـد. وی تصریـح کرد:اگر شـما با اسـتفاده از امکانات بلااسـتفاده ای که در اختیار 
شـما قـرار گرفتـه بتوانیـد از این آسـیب هـا جلوگیری کنیـد، به دولـت کمک می 
شـود. اسـتاندار کرمـان با بیان اینکه شـاید بخشـی از مسـایل مالـی را بتوانیم حل 
کنیـم اظهـار داشـت: در حـد بضاعت مـان هر کار بتوانیـم انجام می دهیم.  شـایان 
ذکر اسـت در این جلسـه گلسـتانی از موسسـه خیریه زنجیره امید، ثانی موسسـه 
سـبحان کویـر و میـرزاده از کانـون ناشـنوایان بـه بیـان مشـکلات خـود پرداختند. 
گلسـتانی گفـت: موسسـه خیریـه زنجیـره امید از سـه سـال پیش فعالیت خـود را 
آغـاز کـرد و در زمینـه بیمـاری قلبی ارتوپدی زیر نظر پزشـکان تهـران فعالیت می 
کنـد. وی افـزود: از اسـتاندار تقاضـا داریم در بحث معنوی مراسـم ها حضور داشـته 
باشـند. حضـور شـما بـه حمایت بیشـتر مردم کمـک خواهد کـرد. ثانی هـم گفت: 
موسسـه سـبحان کویـر در زمینـه پیشـگیری از اعتیـاد و ایـدز از سـال 8۹ فعالیت 

خـود را شـروع کرد. میرزاده هم در این جلسـه عنـوان کرد: کانون ناشـنوایان از ۱۱ 
سـال پیـش شـروع بـه کار کرد. در اسـتان کرمـان قریب به 3 هـزار ناشـنوا داریم و 
کانـون بـرای کمـک بـه این ناشـنوایان نیاز به کمـک دارد. اسـتاندار کرمـان نیز در 
پایان جلسـه در راسـتای ایجاد اشـتغال برای ناشـنوایان اظهار داشت: پیگیری های 
لازم انجـام خواهـد شـد که در زمینـه صنعت شـالبافی کارگاهی راه انـدازی و برای 

ناشـنوایان ایجاد اشـتغال شود.

ساماندهی 376 
مددکار ترویجی در 
جنوب کرمان

ترویـج  هماهنگـی  مدیـر 
سـازمان جهـاد کشـاورزی جنوب 
کرمـان گفـت: سـاماندهی  376 
منطقـه  ایـن  ترویجـی  مـددکار 
گـزارش  بـه  اسـت.  انجـام شـده 
جهـاد  سـازمان  عمومـی  روابـط 

کشـاورزی جنـوب کرمـان، مهنـدس محمدرضـا سـاردویی اظهـار داشـت: کار 
انجـام  ترویجـی در هفـت شهرسـتان جنوبـی منطقـه  سـاماندهی مـددکاران 
شـده اسـت. وی بیـان داشـت: در ایـن سـاماندهی تعـداد 376 مـددکار ترویجی 
شهرسـتان های تابعه به مدیریت هماهنگی ترویج معرفی شـده اسـت. سـاردویی 
تصریـح کـرد: ایـن مدیریـت پـس از بررسـی های لازم فهرسـت اسـامی را بـرای 
تأییـد نهایـی بـه مدیریـت حراسـت بـرای صـدور کارت شناسـایی ارسـال کرده 
اسـت. مدیـر هماهنگـی ترویـج سـازمان جهـاد کشـاورزی جنـوب کرمـان ادامه 
داد: مـددکاران ترویجـی خبره فنی روسـتایی و عشـایری منتخب مردم هسـتند. 
وی افـزود: ایـن افـراد دارای تجریـه و مهـارت در بخش کشـاورزی هسـتند و در 
راسـتای تعامل با مروجان، کارگزاران و مولدان کشـاورزی نسـبت به نشـر دانش 
فنـی گام بـر می دارند. سـاردویی عنـوان کرد: ضرورت عملیـات اجرایی در محیط 
روسـتا توسـط مددکاران ترویجـی ایجاب می کند کـه آنـان دارای دانش علمی و 

عملـی در حـد مطلـوب باشـند. 

جهاد کشاورزیاستانداریآبفار

کرمان ویچ

در حالی که سـال هاست مسئولان 
مختلف اسـتان از احداث پتروشـیمی 
در کرمـان صحبـت مـی کننـد و در 
یک سـال گذشـته خبرهایی مبنی بر 
قطعیـت احـداث این پـروژه عظیم به 
گـوش مـی رسـید، حـالا عالـی ترین 
از  اسـتان  در  دولـت  اجرایـی  مقـام 
بلاتکلیـف بـودن یکـی از مجوزهـای 

ایـن پـروژه خبر داده اسـت.
پروژه ای که قرار بود سال 91 تمام شود

انـگار قـرار نیسـت پتروشـیمی کرمـان بـه راحتـی  بـه 
سـرانجام برسـد. پـروژه ای کـه حـالا بیـش از هشـت سـال 
اسـت کـه از مصـوب شـدن آن می گـذرد و هنوز بـه مرحله 
کلنـگ زنـی هـم نرسـیده اسـت. در اولیـن سـفر محمـود 
احمـدی نـژاد رییـس دولـت نهـم به کرمـان بود کـه احداث 
چهار واحد پتروشـیمی در اسـتان کرمان مصوب شـد. طبق 
ایـن مصوبـه، طـرح احـداث پتروشـیمی کرمـان طرحی پنج 
سـاله و زمـان شـروع آن سـال 86 بـود. بنابراین می بایسـت 
تـا پایـان سـال ۹۱ عملیـات ایجاد صنایـع لازم پتروشـیمی 
در اسـتان بـه اتمـام مـی رسـید. از آنجـا کـه  وزارت نفـت 
در آن زمـان قبـول کـرده بـود که خط لولـه انتقـال را آماده 
کنـد و گاز را سـال ۹۱ تحویـل دهـد بنابراین سـال ۹2-۹۱ 
در حقیقـت می توانسـت زمـان قطعـی بهـره بـرداری از ایـن 
پروژه هـا باشـد. امـا مسـئولان دولت نهـم که تا پایـان دولت 
دهـم هـم برسـرکار بودند نـه تنهـا نتوانسـتند این پـروژه را 
بـه مرحلـه اجرا برسـانند بلکـه دلیل اجرا نشـدن ایـن پروژه 
را نبـود زیـر سـاختهای لازم در کرمـان اعـلام کـرده بودند و 
ایـن گونـه بیـان می شـد کـه اجـرای ایـن پـروژه در کرمان 
پشـتوانه اجرایـی نـدارد. عمـر دولت دهـم به اتمام رسـید و 
پـروژه پتروشـیمی کـه عملا پیشـرفتی نکـرده بود بـه دولت 

تدبیـر و امید رسـید.
تلاش های دولت یازدهم ادامه دارد

چنـد مـاه پـس از روی کار آمدن رزم حسـینی بـه عنوان 
اسـتاندار کرمـان، وی مکـررا از تـلاش دولـت یازدهـم بـرای 
احـداث پتروشـیمی کرمـان صحبت می کرد. در اردیبهشـت 
مـاه ۹3 بـود کـه رزم حسـینی گفت که بـا راه انـدازی پروژه 
پتروشـیمی در کرمـان کـه اقدامـات اولیه احداث ایـن پروژه 
بـزرگ بـا سـرمایه گذاری بخـش خصوصـی انجـام گرفتـه و 

مجـوز آن صـادر شـده اسـت، پیش بینـی می شـود بـا صرف 
اعتبـاری بالـغ بر یک میلیـارد و 200 هـزار دلار تحول بزرگی 
در شـرق کشـور و اسـتان کرمان بـه وجود آیـد. او همچنین 
از اشـتغال مسـتقیم 6 هـزار نفـر بـا راه انـدازی ایـن پـروژه 
خبـر داده بـود. یـک سـال بعـد و در فروردیـن ماه سـال ۹4 
هـم رزم حسـینی تامین خوراک پتروشـیمی کرمان توسـط 
وزیـر نفـت را اتفاقـی نـادر دانسـت و گفـت کـه بـا اجـرای 
ایـن پـروژه مشـکل کویـری بـودن اسـتان حـل خواهد شـد 
و حتـی در صـورت خشـک شـدن چاه هـای آب، صنعـت 
ایجـاد شـده جایگزیـن خوبـی بـرای کشـاورزی خواهـد بود. 
در ایـن میـان نماینـدگان کرمـان و راور در مجلـس شـورای 
اسـلامی هـم بعضـا در ارتباط با پتروشـیمی کرمـان صحبت 
هایـی را مطـرح مـی کردنـد و از توجـه ویـژه خـود بـه ایـن 
پـروژه صحبـت کردنـد. در اردیبهشـت مـاه سـال گذشـته 
امـا خبرهایـی در رسـانه هـا مبنـی بر اجـرای قطعـی پروژه 
پتروشـیمی کرمان منتشـر شـد. اسـتاندار کرمان در این ماه 
گفـت کـه  اجـرای این پـروژه عمـلا موجب برداشـتن گامی 
مهـم در مسـیر صنعتـی شـدن اسـتان کرمـان اسـت و مـی 
توانـد حتـی اقتصـاد شـرق اسـتان را نیـز متحول کنـد. وی 
افـزود: مجـوز خـوراک ایـن واحد صنعتی صادر شـده اسـت 
و گامهـای موثـری در ایـن خصـوص برداشـته شـده که می 
توانـد در آینـده کرمـان بـه عنـوان راهی عملی برای توسـعه 

یاد شـود. 
محیط زیست روی دود پتروشیمی کرمان

پـس از ایـن  در رسـانه هـا اعـلام شـد که با سـفر رییس 
جمهـور بـه کرمان، پتروشـیمی کرمان کلنگ زنی می شـود. 
تـا پایـان سـال ۹4 هـم خبر کلنگ زنـی پتروشـیمی کرمان 
چندیـن بـار منتشـر شـد امـا تاکنـون ایـن اتفـاق نیفتـاده 
اسـت. این در حالی اسـت کـه اگرچه در دولـت تدبیر و امید 
اقدامـات موثـری در ایـن راسـتا انجـام شـد و ایـن اقدمـات 
ادامـه دارد امـا به نظر می رسـد علی رغـم اقداماتی همچون 
تامیـن زمیـن و آب ایـن پـروژه، یکـی از مهـم تریـن پلـه ها 
بـرای اجـرای قطعی پتروشـیمی رد نشـده اسـت و همچنان 
مجـوز محیـط زیسـتی این پـروژه عظیم صادر نشـده اسـت.

استاندار کرمان: پتروشیمی کرمان همچنان در 
مرحله مطالعات تفصیلی محیط زیست است

در حالـی کـه زمزمـه هایی مبنی بر سـفر رییـس جمهور 
در مـاه آینـده بـه کرمـان بـه گـوش مـی رسـد و گفتـه می 

شـود با سـفر روحانی بـه کرمان، پتروشـیمی کرمـان کلنگ 
زنـی خواهـد شـد، صحبت هـای اخیـر اسـتاندار کرمـان در 
رابطـه بـا پتروشـیمی، رونـد اجـرای ایـن پـروژه را بـا شـک 
و تردیـد مواجـه کـرد. یکشـنبه بـود کـه رزم حسـینی در 
کارگـروه اقتصـاد مقاومتـی اسـتان کرمـان از معطـل ماندن 
پـروژه پتروشـیمی کرمان خبـر داد. وی در آن جلسـه گفت: 
پتروشـیمی کرمـان دچار بروکراسـی اداری شـده و همچنان 
مرحلـه مطالعـات تفصیلـی محیـط زیسـت را طـی می کند. 
ایـن صحبـت های رزم حسـینی از بروز مشـکلاتی در اجرای 

پتروشـیمی کرمان حکایـت دارد.
معاون عمرانی استاندار:

 صدور مجوز محیط زیست شاید زمان بر باشد، اما 
پروژه پتروشیمی جلو می رود

معـاون عمرانـی اسـتاندار کرمـان در رابطـه بـا صحبـت 
اخیـر اسـتاندار کرمان بـه »پیام مـا« گفت: منظور اسـتاندار 
بروکراسـی اداری بوده و مشـکلی در اجرای پروژه پتروشیمی 
کرمـان وجـود ندارد. ابوالقاسـم سـیف الهی افـزود: مطالعات 
محیـط زیسـتی پتروشـیمی کرمان بـه طول انجامیده اسـت 
امـا مشـکلی وجود نـدارد. وی با بیان اینکـه مطالعات محیط 
زیسـتی پتروشـیمی کرمان در تهران انجام می شـود و مجوز 
بایـد از آن جـا بیایـد اظهـار داشـت: طـرح هایـی کـه بزرگ 
هسـتند بایـد از تهـران مجـوز بیایـد. این امر باعث می شـود 
کارهـا زمـان بـر شـود و صحبت اسـتاندار هـم در این راسـتا 
بـود کـه اختیـارات اسـتان ها بایـد زیادتر شـود تـا کارهایی 
شـبیه ایـن، زمان بـر نشـود. وی در ادامه گفت: پتروشـیمی 
بـا شـکل فعلـی در دولـت یازدهم مطـرح شـد و مجوزها هم 
صـادر شـد. کار اصلـی پتروشـیمی در دولـت یازدهـم بـوده 

اسـت و در ایـن دولـت انجـام شـده. در طـرح جدید توسـعه 
چرخـه پتروشـیمی پیـش بینی شـده اسـت و خوشـبختانه 
کارهـا در حـال پیـش رفتـن اسـت. سـیف الهـی در پاسـخ 
بـه ایـن سـوال کـه چگونـه در حالی کـه مجوزهـای محیط 
زیسـتی هنـوز صـادر نشـده، کارها در حال پیشـروی اسـت، 
اظهـار داشـت: در انتظـار صدور مجوزها هسـتیم و مشـکلی 
از ایـن بابـت وجـود نـدارد. ممکـن اسـت صـدور مجوزهـا 
تاخیـری چندماهـه بوجـود بیـاورد امـا نگرانی وجود نـدارد. 
تاکنـون اقدامات خـوب و موثری در پروژه پتروشـیمی انجام 
شـده اسـت. معاون عمرانی اسـتاندار در پایان گفت: با سـفر 
رییـس جمهـور بـه اسـتان، منطقه ویـژه پتروشـیمی کرمان 

کلنـگ زنی می شـود.
زاهدی نماینده کرمان در مجلس: مشکلی در 

اجرای پروژه پتروشیمی کرمان نیست
شـورای  مجلـس  در  راور  و  کرمـان  مـردم  نماینـده 
اسـلامی کـه قبـلا گفته بـود تلاش هـای زیادی بـرای اخذ 
مجوزهـای پتروشـیمی کرمـان انجـام داده اسـت، در رابطه 
بـا صحبـت هـای اسـتاندار کرمـان در رابطـه بـا مجوزهای 
محیـط زیسـتی بـه »پیـام مـا« گفـت: مـن در جریـان این 
صحبـت هـای اسـتاندار نیسـتم امـا تـا پایـان سـال ۹4 که 
پیگیـر بودم، مشـکلی وجود نداشـت. محمد مهـدی زاهدی 
افـزود: مشـکلی در رابطـه با پروژه پتروشـیمی وجـود ندارد 
و کارهـا انجـام مـی شـود. وی بـا اشـاره بـه سـفر احتمالی 
رییـس جمهـور بـه کرمـان گفـت: امیـدوارم کلنـگ زنـی 
پتروشـیمی کرمـان در برنامـه هـای سـفر رییـس جمهـور 
باشـد، امـا این کلنـگ زنـی جنبـه تشـریفاتی دارد و کارها 

رو بـه جلو اسـت.

گزارش »پیام ما« از پروژه ای که قرار بود سه سال پیش به بهره برداری برسد

محیط زیست
روی دود پتروشیمی کرمان

رضا عبادی زاده
 جمعـه گذشـته اولیـن برنامـه هماهنگـی تیـم اجرایـی 
اولتـرا ماراتـن بیـن المللـی بیابـان لوت موسـوم بـه » اولترا 
ماراتـن جـاده ابریشـم« در مسـیر ایـن رویـداد برگزار شـد. 
دبیـر اجرایـی اولتـرا ماراتـن بیـن المللـی کویر لـوت در این 
رابطـه بـه »پیـام مـا« گفـت: با توجـه به اینکـه ایـن رویداد 
۱3 اردیبهشـت مـاه برگـزار مـی شـود، بـرای آشـنایی تیـم 
اجرایـی بـا کار در محیـط برگـزاری رویـداد، همـراه بـا تیـم 
اجرایـی بـه مسـیر برگـزاری رفتیـم. معیـن افضلـی افـزود: 
امدادگـران هـلال احمـر، راهنمایـان و تیـم پشـتیبانی در 
ایـن برنامـه حضـور داشـتند. وی تصریـح کـرد: مـا در ایـن 

برنامـه بـا دهیـاری شـفیع آبـاد و مردم روسـتای کریـم آباد 
که در انتهای مسـیر اسـت جلسـه ای برای هماهنگی بیشتر 
برگـزار کردیـم. افضلـی با اشـاره به اینکـه یکـی از اهداف ما 
از برگـزاری ایـن رویـداد بین المللـی، توانمندسـازی جوامع 
محلـی اسـت، اظهـار داشـت: یکـی از برنامـه هـای اصلی ما 
کار کردن بر روی جوامع محلی اسـت و در راسـتای فرهنگ 
سـازی و توانمندسـازی جوامع محلی گام برمـی داریم. دبیر 
اجرایـی اولتـرا ماراتـن بیـن المللـی کویر لـوت عنـوان کرد: 
عـلاوه بر جلسـه بـا مردم کریـم آبـاد و دهیاری شـفیع آباد، 
روز جمعـه همراه بـا تیم اجرایی ۱5 کیلومتر مسـیر را پیاده 
روی کردیـم تـا توان تیـم اجرایی محـک بخـورد. وی اضافه 

کـرد: تـا روز برگـزاری اولتـرا ماراتـن بیـن المللـی کویرلوت 
4 برنامـه مشـابه دیگـر بـرای هماهنگی بیشـتر تیـم اجرایی 

داشـت. خواهیم 
گفتنی اسـت اولتـرا ماراتن بین المللی کویر، اردیبهشـت 
مـاه سـال جـاری بـا حضـور بیـش از ۱00 دونده از سراسـر 

جهـان در بیابـان لـوت کرمان برگـزار می شـود. دونده های 
ایـن رویـداد ۱۱ اردیبهشـت وارد کرمـان مـی شـوند و ۱2 
اردیبهشـت جلسـه توجیهـی با دونـدگان برگزار می شـود و 
۱3 اردیبهشـت مـاه روز آغـاز این رویداد بیـن المللی خواهد 

بود.

دبیر اجرایی اولترا ماراتن بین المللی لوت با اشاره به بازدید تیم اجرایی از مسیر:

توانمندی جوامع محلی از اهداف برگزاری 
اولترا ماراتن است

 خبر

رضا عبادی زاده
reza@payamema.ir

بیان مشکلات خیران برتر کرمان
در دیدار با استاندار
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کاغذ اخبار

سـخنگوی قـوه قضاییـه از احضـار شـهین دخت ملاوردی 
معـاون امـور زنـان و بانوان ریاسـت جمهوری به دادسـرا خبر 
داد و گفـت: بنـا بـر نظـر مسـئولان دادسـرای سیسـتان و 
بلوچسـتان پرونـده وی بـه تهـران ارسـال شـد و بـه دادسـرا 
احضار شـده اسـت. بـه گـزارش خبرگـزاری تسـنیم، حجت 
الاسـلام و المسـلمین غلامحسـین محسـنی اژه ای در نـود و 
چهارمیـن نشسـت خبـری خـود در پاسـخ به این سـؤال که 
سـرانجام پرونـده شـهین دخت مـلاوردی بـه کجـا انجامیـد، 
گفـت: دربـاره آن مطلبـی کـه خانم مـلاوردی مطـرح کرده 
بـود مسـئولان قضایـی سیسـتان پرونـده وی را بـه تهـران 
فرسـتادند. وی ادامـه داد: پرونـده خانـم ملاوردی به دادسـرا 
فرسـتاده شـد و وی را احضار کرده که قرار اسـت توضیحات 
لازم را ارائـه کنـد. اژه ای دربـاره پرونده های مهم رسـیدگی 
شـده در سـال ۹4 گفت: پرونده متهم نفتی با هزاران صفحه 
بازجویـی رسـیدگی شـد. 26 جلسـه دادگاه فقط بـه پرونده 
3 متهـم ایـن پرونـده رسـیدگی شـد و دادگاه تشـخیص داد 
مفسـد فـی الارض هسـتند و حکـم بـه وکلای 3 متهم ابلاغ 

شـده و طبیعتـا منتظـر اعتـراض وکلا هسـتیم تـا در دیوان 
عالی کشـور اعتراض رسـیدگی شـود. به گـزارش خبرآنلاین 
وزیـر اسـبق اطلاعـات بـه برخـی رسـانه ها نیـز انتقـاد کرد 
کـه چـرا نوشـته انـد بابـک زنجانی بـه اعـدام محکوم شـده 
تـا پولهایـی را گرفتـه اسـت، پس دهـد. او در این بـاره گفت: 
مطلقـا بحـث گروکشـی نیسـت. دادگاه بـا توجـه بـه قانون، 
رای صـادر کـرده و البتـه تـلاش می کنیم طلـب وزارت نفت 
وصـول شـود. تـا الان هـم هـر اقـدام قابـل تصـور، پیگیـری 
شـده. البتـه امـوال شناسـایی شـده تکافـوی بدهـی هـا را 
نمـی دهـد. نکتـه دوم در برخـی سـایتها و رسـانه هـا ایـن 
اسـت کـه قـوه قضاییـه قصـد و انگیـزه بـرای اجـرای حکـم 
اعـدام متهـم اصلـی را ندارد. ایـن نیز صحیح نیسـت. در این 
پرونـده یـا پرونده دیگر، مـا نمی دانیـم در مرحله تجدیدنظر 
چـه اتفاقـی مـی افتـد. مـا نمـی دانیـم دیـوان عالی کشـور 
درایـن بـاره چـه تصمیمـی می گیـرد. ولـی اینکـه بگوییم با 
مصلحت اندیشـی حکمی صادر شـده و قرار اسـت در مرحله 

تجدیدنظـر، اتفـاق دیگـری بیفتد، صحیح نیسـت.

او دربـاره پرونـده ارزی نیـز گفـت: در ایـن پرونـده بیـش 
از 400 جلـد پرونـده اعـم از ضمایـم و اوراق رسـیدگی شـد. 
۱0 نفـر در ایـن بـاره، بـه جـزای نقـدی، رد مـال و حبـس 
محکـوم شـدند. حکـم به برخـی متهمان ابلاغ شـده و برخی 
نیـز فـراری هسـتند کـه غیابی محاکمه شـده انـد. همچنین 
پرونـده وقتگیـر دیگـر دربـاره مهدی هاشـمی بـود که حکم 
پرونـده  رفـت.  زنـدان  بـه  محکـوم  و  قطعـی شـد  حبـس 
مدیرعامـل سـابق بانـک صـادرات و 43 نفـر دیگر کـه دارای 
اتهـام در پرونـده 3هـزار میلیـاردی بودنـد، بررسـی شـد و 

احـکام یـا صـادر شـده یـا در شـرف صـدور حکم اسـت.
محسـنی اژه ای دربـاره مبادلـه زندانیـان بـا آمریکایی ها 
از جملـه جیسـون رضاییـان و حکمتـی گفـت: ایـن پرونـده 
از جهاتـی سیاسـی بـود و بـا مصوبـه شـورای عالـی امنیـت 
ملـی انجـام شـد. همچنیـن پرونـده ای کـه در 70 روز بـه 
کیفرخواسـت رسـید موضـوع حملـه بـه سـفارت عربسـتان 
آنهـا  بـرای  بـاره جلـب شـدند.  ایـن  در  نفـر  اسـت. ۱2۱ 
قرارهایـی ماننـد وثیقـه و بازداشـت و تامیـن مناسـب صادر 

شـد. 24 نفـر نیـز احضـار شـدند و برخـی از آنهـا منتهی به 
قـرار، آزاد شـدند. بـرای 48 نفـر تاکنون کیفرخواسـت صادر 
شـده و 4 نفـر نیـز در دادسـرای ویـژه روحانیت هسـتند که 

اطلاعـی از آن نـدارم. از دیمـاه تاکنـون بـرای ایـن تعـداد از 
متهمـان این پرونده کیفرخواسـت صادر شـده اسـت که کار 

سـنگینی شـمرده می شـود.

قوه قضاییه

خبر

امضای تفاهم نامه سیاست های 
توسعه امنیت غذایی در کرمان 

فاطمه پورمرادی

نامـه  تفاهـم  امضـای  حسـینی  رزم  علیرضـا 
سیاسـت هـای توسـعه امنیـت غذایـی را بـا مدیر 
عامل شـرکت شـهرک هـای کشـاورزی را منعقد 
کـرد .اسـتاندار کرمـان اظهـار داشـت : حرکـت 
بـه سـوی کشـت گلخانـه ای از سیاسـت هـای 
ملـی و اسـتانی اسـت .وی گفـت :ایجـاد شـهرک 
هـای کشـاورزی از مصوبـات دولـت اسـت و خود 
را موظـف بـه اجـرای آن مـی دانیـم .وی افـزود: 
اسـتان کرمـان در دولـت تدبیر وامیـد توجه ویژه 
ای بـه مصـرف آب و افزایش راندمان آن در بخش 
کشـاورزی داشـته اسـت . وی خاطـر نشـان کرد: 
بسـته کاملـی بـرای اسـتفاده بهینـه از منابع آبی 
و کشـت محصـولات کشـاورزی بر اسـاس الگوی 

کشـت در اسـتان کرمـان تدویـن شـده اسـت .
استان کرمان رتبه اول توسعه کشت 

گلخانه ای 
رئئـس جهـاد کشـاورزی اسـتان کرمـان اظهار 
داشـت: رتبـه اول توسـعه کشـت گلخانـه ای در 
کشـور از آن اسـتان کرمان شـد .به گـزارش پیام 
مـا عبـاس سـعیدی در آییـن امضای تفاهـم نامه 
سیاسـت هـای توسـعه و امنیـت غذایـی افـزود: 
از  ای  گلخانـه  و  دامداریـی  مجتمـع  سـاماندهی 
اهداف تشـکیل شـرکت شـهرک های کشـاورزی 
 ۱0 انـدازی  راه  کـرد:  عنـوان  .وی  اسـت  بـوده 
مجتمـع   ۱0 و  شـمال  در  کشـاورزی  مجتمـع 
کشـاورزی در جنـوب اسـتان کرمـان پیـش بینی 
شـده اسـت .وی خاطر نشـان کرد: شـرکت شـهر 
ک هـای کشـاورزی کامـلا دولتی و تنها سـازمان 
توسـعه ای در سـازما ن کشاورزی اسـت و اختیار 
واگـذاری زمیـن بـه سـرمایه گـذاران را دارد .وی 
تاکیـد کـرد: اهداف شـرکت شـهر کهای کشـاورز 
ی برگـزاری کلاسـهای آموزشـی بـه کشـاورزان 
مـی باشـد و هدایـت و جـذب سـرمایه گـذاران 
ای  یارانـه  و  تشـویقی  هـای  سیاسـت  اعمـال  و 
نشـکیل شـده اسـت .پتانسـیل تولید محصول در 
مجتمـع گلخانـه ای را 40 هـزار تـن محصـول در 
سـال بیـان کـرد و گفـت: شـرکت شـهرک هـای 
کشـاورز ی در چـار چـوب سیاسـت هـای کلـی 
اصـل 44 قانـون اساسـی طـی سـال گذشـته در 

اسـتان کرمـان راه انـدازی شـده اسـت.
محصولات صیفی و سبزیجات کل کشور در 

گلخانه ها کشت شود 
مدیرعامـل شـرکت شـهرک هـای کشـاورزی 
هـم اظهـار داشـت: یکـی از بـر نامـه هـای جدی 
محصـولات  کـه  اسـت  ایـن  کشـاورزی  جهـاد 
صیفی و سـبزیجات کل کشـور در گلخانه کاشـت 
شـود. سـجادی عنوان کرد: برنامه ملی بر اسـاس 
قابلیـت های اسـتان به شـرکت هـای گلخانه ای، 
دامپـروری و شـیلات در سـطح اسـتان هـا انجام 

شـود. می 
وی تاکیـد کـرد:30 درصـد اعتبارات بـر عهده 
شـر کـت شـهرک هـای کشـاورزی و 70درصـد 
زیـر سـاخت هـای آن از اعتبـارات اسـتانی مـی 
باشـد .وی تاکیـد کرد: اسـتان کرمـان یازدهمین 
اسـتانی اسـت کـه بـا هـم تفاهـم نامـه سیاسـت 
هـای امنیـت غذایـی را امضـا مـی نماییـم . وی 
تصریـح کـرد :تکمیـل نبـودن زنجیـره تولیـد از 
دیگر مشـکلات موجود در حوزه کشـاورزی اسـت 
.ایـن مسـئول گفـت: اولویـت گـذاری در پـروژه 
کشـاورز ی در دسـتور کار اسـت و سـعی بـر این 

اسـت کـه از مشـاوران بومـی اسـتفاده شـود.

فرمانـده کل قـوا بـا تاکیـد براینکـه نیروهای مسـلح برای 
شـخص خـاص و یـا حـزب و جنـاح خاصـی نیسـتند،بیان 
کردنـد: نیروهای مسـلح مربـوط به همه ملت هسـتند و باید 

مدافـع امنیـت ملـی و عمومی باشـند
معظـم  مقـام  دفتـر  اطلاع رسـانی  پایـگاه  گـزارش  بـه   
رهبـری، فرمانـده معظـم کل قـوا ظهـر دیـروز در دیـدار 
عیدانه فرماندهان ارشـد نیروهای مسـلح، مهمترین شـاخصه 
»هویـت جمعـی« نیروهـای مسـلح جمهوری اسـلامی ایران 
را دارا بـودن همزمـان »تـوان عملیاتـی و نظامـی« و »انگیزه 
هـا و جهـت گیریهـای معنـوی و دینـی« دانسـتند و تأکیـد 
کردنـد: در نظـام جمهـوری اسـلامی وظیفه اصلـی نیروهای 
مسـلح، دفـاع از مرزهـای امنیـت ملـی اسـت، بنابرایـن باید 
تـوان عملیاتـی و انگیـزه های معنـوی این نیروهـا روز به روز 

شـود. تقویت 
آیـت الله خامنـه ای با اشـاره به وجود دو گـروه از نیروهای 
مسـلح بـا دو هویـت خـاص در بیشـتر کشـورهای جهـان، 
گفتنـد: در برخـی کشـورها ارتش، نیروی نظامیِ تشـریفاتی، 
زینتـی، ویترینـی و بـدون تـوان عملیاتی و فقـط برای حفظ 
حکومـت و امنیـت حاکمـان اسـت. رهبـر انقـلاب اسـلامی 
خاطرنشـان کردنـد: از ایـن نمونـه ارتشـها در منطقـه ما نیز 

وجـود دارنـد که برخـی از آنها از بیش از یک سـال گذشـته 
بـا تمـام تـوان بـه یمـن تهاجم کـرده و مـردم این کشـور را 
آمـاج حمـلات خـود قـرار داده انـد امـا کاری هـم از پیـش 

نبـرده اند.
آیـت الله خامنـه ای بـه گـروه دوم از ارتـش هـای جهـان 
اشـاره کردنـد و افزودند: این ارتشـها در ظاهر تـوان عملیاتی 
و نظامـی بالایـی دارنـد امـا در میـدان عملیات فقـط نظامی 
گـری صِـرف، و بـی منطقی و بـی رحمی در دسـتور کار آنها 
اسـت. ایشـان عملکـرد ارتـش امریکا در عـراق و افغانسـتان 
صِـرف  نظامی گـری  بـا هویـت  ارتش هایـی  بـارز  نمونـه  را 
برشـمردند و خاطرنشـان کردنـد: چنیـن نیروهای مسـلحی 
اگـر در میـدان عملیـات کـم بیاورنـد، ابایـی در اسـتفاده از 
نیروهـای جنایتـکار حرفـه ای همچـون »بلک واتـر« ندارند. 
رهبـر انقـلاب اسـلامی تأکید کردنـد: تنها نیروی مسـلح 
جهـان که هـم »مکتبی« اسـت و انگیـزه های معنـوی دارد 
و هـم »کارایـی« دارد و در کشـوری برخـوردار از »اسـتقلال 
جمهـوری  مسـلح  نیروهـای  کنـد،  مـی  عمـل  سیاسـی« 
اسـلامی ایـران هسـتند. آیـت الله خامنه ای افزودنـد: نظامی 
گـری در جمهوری اسـلامی ایـران نه یک جایگاه تشـریفاتی 
و زینتـی اسـت، و نـه یـک عملیات بـی مهار، بـی منطق، بی 

ملاحظـه و بـی جهـت. ایشـان با تأکیـد بر اینکـه باید هویت 
منحصـر به فـرد نیروهای مسـلح ایـران همواره تقویت شـود، 
افزودنـد: نیروهـای مسـلح بـرای شـخص خـاص و یـا بـرای 
حـزب و جنـاح خاصی نیسـتند بلکـه مربوط به همـه ملت و 
کشـور هسـتند و باید حصـار امن مردم و مدافـع امنیت ملی 
و عمومـی باشـند. رهبـر انقلاب اسـلامی خاطرنشـان کردند: 

بـا افزایش تـوان عملیاتـی نیروهای مسـلح کـه مجموعه ای 
از سـازماندهی، تجهیـزات، آمـوزش و پشـتیبانی اسـت، در 
کنـار ارتقـای توانایـی هـای معنـوی کـه فراتـر از واجبـات و 
مسـتحبات دینی اسـت و بایـد در اعماق قلـب نیروها بوجود 
آید، نیروهای مسـلح احسـاس قدرت واقعی بدسـت خواهند 

آورد. 

رهبر معظم انقلاب:

نیروهای مسلح برای حزب و جناح خاصی نیستند

    رهبری

1  پاسـخ لاریجانـی به تذکـر یک نماینده دلواپس:  بسـته شـدن 
پرونـده پـی ام دی کار کوچکی نبود

رئیـس مجلـس شـورای اسـلامی در پاسـخ به یـک نماینـده دلواپـس اظهار 
کـرد: برجـام هـم نـکات منفـی دارد و هـم نـکات مثبـت. همه را سـیاه نشـان 
ندهید. بسـته شـدن پرونـده پـی ام دی کار کوچکی نبود. به گـزارش خبرآنلاین 
نماینـده مـردم تهـران در مجلـس نهـم و عضو جبهـه پایداری در جلسـه علنی 
دیـروز مجلـس طـی تذکـر شـفاهی به وزیـر امـور خارجه دربـاره برجـام گفت 
کـه همـه حتی خود شـما}خطاب بـه لاریجانی{ و شـخص آقـای ظریف گفته 
انـد کـه برجـام نقـض شـده و تنهـا آقـای روحانـی چنیـن حرفـی نزده اسـت. 
قـرار بـود هـر شـش ماه بـه مجلـس گزارشـی بدهنـد کـه 2۱ فروردیـن موعد 
شـش مـاه اسـت. علـی لاریجانـی در پاسـخ بیان کـرد: اینکـه گفته ایـم برجام 
پلکانـی اجـرا شـد بـرای ایـن اسـت که ممکن اسـت طـرف مقابـل ما بـه ازای 
تعهـدات خـود را انجـام ندهنـد. در همین راسـتا آنها ابتدا مـواد لازم کیک زرد 
را دادنـد و سـپس مـا مـواد را تحویـل دادیـم. وی همچنیـن تاکیـد کـرد: لغـو 
قطعنامـه ۱۹2۹ اتفـاق مهمـی بـود امـا مـن بـا شـما موافقـم که ممکن اسـت 
آنهـا بخواهنـد کلـک بزنند. از ایـن رو بهتر که وزارت خارجه گزارش مشـروحی 

بدهـد و نقـاط قـوت و ضعـف رونـد اجرای برجـام را بیـان کند.
2   علی مطهری: نامزد نایب رئیسی مجلس دهم می شوم

یکـی از منتخبیـن تهـران در مجلـس دهم اعلام کـرد که نامزد پسـت نایب 
رئیسـی مجلـس خواهـد بـود. بـه گـزارش خبرآنلایـن، علـي مطهـري نماینده 
تهـران در مجالـس نهم و دهم در جدیدترین پسـت اینسـتاگرامي خود نوشـت: 
ایـن روزهـا بسـیاری از مـردم و خبرنـگاران از مـن می پرسـند کـه آیـا تصمیم 
نـداری برای ریاسـت یا نایب رئیسـی مجلس آینـده در انتخابات هیئت رئیسـه 
آن شـرکت کنـی؟ وي افـزوده اسـت: بـرای آنکه یک پاسـخ عمومی داده باشـم 
عـرض می کنـم کـه فعلا تصمیـم دارم برای نایب رئیسـی مجلس دهـم کاندیدا 
شـوم. امیـدوارم آنچـه بـرای خـودم و کشـور و انقـلاب اسـلامی خیـر و صـلاح 

بیاید. پیش  اسـت 
3   افشاگری توکلی از تخلف جدید در دولت پیشین

احمـد توکلـی ، تخلـف جدیـدی از دولـت احمـدی نـژاد را فاش کـرد که به 
ماجـرای »قـرض ۱50 هـزار میلیـاردی از صنـدوق توسـعه ملـی« برمـی گردد 
کـه ۱05 هـزار میلیـارد آن بازگشـت داده نشـد! بـه گـزارش انتخـاب ؛ احمـد 
توکلـی نماینـده مـردم تهـران در مجلـس شـورای اسـلامی در نشسـت علنـی 
صبـح دیـروز پارلمـان طـی سـخنانی بـه عنـوان موافـق کلیـات لایحـه بودجه 
سـال ۱3۹5 کل کشـور، اظهار داشـت: زمانی در دولت قبل ۱50 هزار میلیارد 
تومـان از صنـدوق توسـعه ملـی برای تهیه دارو قرض گرفته شـد، امـا صرفاً 45 
هـزار میلیـارد تومـان آن را پـس دادند و بقیه را صرف خرید سـاختمان و قرض 

دادن بـه برخـی نهادهـای دولتـی کردنـد و مقـداری را نیـز صرف امـور رفاهی 
کارکنـان کـرد. وی ادامـه داد: از ایـن رو در بودجـه ۹5 جلـوی دسـت اندازی ها 
بـه صنـدوق ذخیـره ارزی را گرفتیـم. قابـل ذکـر اسـت، محمـود احمـدی نژاد 
رئیـس جمهـور پیشـین، بـار دیگـر فعالیـت هـای خـود را گسـترده کـرده و با 
وعـده »یارانـه 250 هزارتومانی« وارد عرصه شـده اسـت. وی هفته ی گذشـته 
در جمـع اعضـای کمگیـن انتخاباتـی خـود در آمل، اعـلام کرد کـه او»نوکرتر« 

مردم اسـت.
4   پاسـخ ظریـف بـه کری: در حـوزه دفاعـی برجامـی در کار 

نیست
وزیـر خارجه کشـورمان تاکید کـرد: در حوزه دفاعی برجامی در کار نیسـت. 
بـه گـزارش انتخـاب محمدجـواد ظریـف در نشسـت خبـری با همتـای خود از 
اسـتونی در پاسـخ بـه سـوالی درارتبـاط بـا اظهـارات اخیـر جـان کـری، وزیـر 
خارجـه آمریـکا در ارتبـاط بـا فعالیت های موشـکی و دفاعی ایـران و اینکه وی 
گفتـه بـود قـدم بعـدی در راسـتای برجام محـدود کـردن فعالیت هـای دفاعی 
و موشـکی ایـران اسـت، اظهـار کرد: این قسـمت از اظهـارات ایشـان در حدی 
بی اسـاس بـود کـه وزارت خارجـه آمریـکا نیـز آن را تکذیب کرد و ادعـا کردند 
کـه چنین اظهاراتی بیان نشـده اسـت. وزیر خارجه کشـورمان ادامـه داد: آقای 
جـان کـری و وزارت خارجـه آمریـکا می داننـد که بحـث موشـکی و توانمندی 
دفاعـی ایـران مـورد مذاکـره نیسـت و دولـت آمریـکا اگـر واقعـاً به دنبـال این 
مباحـث اسـت بایـد فـروش سـلاح خـود را که در کشـتار مـردم بی دفـاع یمن 
از آن اسـتفاده می شـود یـا توسـط رژیم صهیونیسـتی علیه غیرنظامیـان به کار 
مـی رود، متوقـف کنـد و فـروش سـلاح خـود را کاهـش دهـد. ظریف بـا تاکید 
بـر اینکـه آمریکایی هـا می داننـد بحـث دفاعـی ایـران مـورد مذاکـره و مـورد 
معاملـه نیسـت و در حـوزه دفاعـی برجامـی در کار نیسـت، ادامـه داد: موضوع 
فعالیت هـای موشـکی ایـران یک موضـوع جداگانه از برجام اسـت و خود وزارت 
خارجـه آمریـکا نیـز ایـن موضـوع را رسـماً اعـلام کـرده اسـت. وزیـر خارجـه 
کشـورمان در مـورد بخـش دیگـری از اظهـارات جـان کـری که ایـران را متهم 
بـه حمایـت از تروریسـم کـرده بـود، گفـت: این سـخنان نیـز آن قدر بی اسـاس 

اسـت کـه دنیا مـورد توجـه قـرار نمی گیرد.
5   علـی اکبـر صالحـی: دائم می گوینـد در قلب راکتور سـیمان 

یختند ر
انتخـاب نوشـت: علـی اکبـر صالحـی رئیـس سـازمان انـرژی اتمـی ا بیـان 
اینکـه »دائـم می گوینـد در قلـب راکتـور سـیمان ریختنـد!«، اظهـار کـرد: این 
چـه حرفـی اسـت؟ مـن دانشـمند نیسـتم. خیلـی مانده اسـت تا دانـش و علم 
را بفهمیـم. اگـر انیشـتین دانشـمند اسـت مـا چـه ادعایـی می توانیـم داشـته 
باشـیم؟ اما 40 سـال اسـت که هیات علمی هسـتم و این حرف را از کسـی که 

سـال ها در ایـن کار بـوده قبـول کنید که راکتـور مدرن سازی شـده اراک به نفع 
ایـران اسـت. مـا جدولـی داریـم تهیه می کنیـم که ایـن راکتور بازطراحی شـده 
را بـا راکتـور قبلـی مقایسـه می کند. ما سـه چهار سـال دیرتر به راکتور دسـت 
پیـدا می کنیـم امـا یک راکتور پیشـرفته خواهیم داشـت. متاسـفانه هـر چه ما 
می گوییـم، بـاز برخـی دوسـتان حـرف خـود را می زنند. مـی گوییـد از نگرانی 

اسـت امـا ایـن طور نیسـت که همـه نگران باشـند.
6   پیش بینی عارف از انتخابات ریاست جمهوری سال 96

خبرگـزاری تسـنیم نوشـت: محمدرضـا عارف رئیس شـورای عالی سیاسـت 
گـذاری اصـلاح طلبـان اظهـار داشـت: امیدواریـم بتوانیـم در مقابـل حضـور 
پرشـور مـردم در انتخابـات دهمیـن دوره مجلس شـورای اسـلامی کـه موجب 
پیـروزی قطعـی لیسـت مـا در تهـران شـد، وظیفـه خودمـان را به نحو احسـن 
انجـام دهیـم. وی تصریـح کـرد: بـرآورد ما بین 20 الـی 25 نفر بـود به صورتی 
کـه در بهتریـن شـرایط 25 نماینـده و در شـرایط معمولـی 20 نماینـده در 
تهـران داشـته باشـیم. عـارف در خصـوص رقبای رئیـس جمهور کشـورمان در 
انتخابـات ریاسـت جمهـوری سـال ۹6 اظهـار داشـت: فضـای خوبی در کشـور 
فراهم شـده و دولت روحانی دسـتاوردهای ارزشـمندی کسـب کرده اسـت. وی 
در ادامـه افـزود: دولـت در بحـث مذاکـرات هسـته ای، رفع تحریم هـای ظالمانه 
دسـتاوردهای مطلوبـی در احقـاق حق مـان بدسـت آورده اسـت. عـارف با بیان 
اینکـه در انتخابـات ریاسـت جمهـوری سـال ۹6 از جنـاح رقیـب کاندیداهایی 
حضـور خواهنـد داشـت، تاکیـد کـرد: احتمـال رقابت جـدی در ایـن انتخابات 
وجـود دارد و البتـه رقابـت جـدی بـه نفـع کشـور اسـت و نبایـد انتخابات یک 
قطبـی شـود. منتخـب مـردم شـهر تهـران بـا تاکید بـر اینکـه مـا می توانیم در 
فضـای صمیمـی بـا رقابـت جـدی فعالیـت کنیـم که نفـع کشـور را بـه همراه 
دارد، خاطـر نشـان کـرد: بـا برقـراری چنین شـرایطی امنیـت، انگیزه و نشـاط 
در کشـور افزایـش می یابـد و انتظـار ما ایـن که از جنـاح اصولگـرا 3 کاندیدای 
برجسـته و خـوب بـه میـدان رقابـت انتخابات ریاسـت جمهوری سـال ۹6 وارد 

ند. شو
7   دلیـل جالـب و عجیـب رئیس اف بـی آی برای زدن چسـب 

خود لپ تـاپ  دوربیـن  روی 
»جیمـز کومـی« اداره کننـده اف بـی آی در پاسـخ بـه ایـن سـؤال کـه چـرا 
روی دوربیـن وب کـم لپ تـاپ خود چسـب زده پاسـخی جالـب داد! به گزارش 
خبرآنلایـن، وی کـه در کنفرانـس امنیـت و حریـم خصوصـی صحبـت می کرد 
از کمپانی هـای فناورانـه خواسـت تا دسـت از لجاجت برداشـته و ابـزار غیرقابل 
هـک نسـازند. سـخنان وی مسـتقیماً خطـاب به اپل بـود که اعلام کـرده تیمی 
را سـاماندهی کـرده تـا آیفـون غیرقابـل هـک و غیرقابل دسـترس بسـازند. این 
مقـام آمریکایـی در پاسـخ به این سـؤال که چـرا روس وب کـم دوربین لپ تاپ 
خـود را پوشـانده گفـت: در کنـار فـردی قرارگرفتـه کـه دوربین لپ تاپـش را با 
چسـب پوشـانده بـود تـا چیـزی دیده نشـود و چـون آن فـرد باهوش تـر از وی 
بـوده!! بنابرایـن وی نیـز همیـن کار را بـا لپ تـاپ خود انجـام داده اسـت! البته 
ایـن جـواب مدیـر اف بـی آی در فضـای مجـازی مـورد تمسـخر قـرار گرفت و 
تکنولوژیسـت معـروف بـه نـام Christopher Soghoian وی را متهـم بـا 
اسـتفاده از اسـتانداردهای دوگانـه درزمینـه- امنیت و حریـم خصوصی و نقض 
آن توسـط اف بـی آی کـرد چراکـه اداره فـدرال آمریـکا سال هاسـت با ارسـال 
بدافـزار و از طریـق دوربیـن لپ تـاپ مظنونـان را مانیتـور می کنـد و هـر زمـان 
اراده کنـد بـا اسـتفاده از بدافزارهای سـاخت خود کاربران را تحـت تعقیب قرار 

می دهد. آنلایـن 
مقامـات قضایـی در کنـار برخی مقامـات قانون گـذاری در آمریـکا این هفته 
لایحـه ای را پیشـنهاد دادنـد تـا کمپانی هـای فناورانـه ماننـد اپـل بـا دسـتور 
قضایـی اطلاعـات کاربـران را بـرای مقامات منتشـر کننـد که البته کاخ سـفید 
تلویحـاً مخالفـت خـود را بـا این لایحـه اعلام کرده اسـت اما مقامـات قضایی و 

قانون گـذاران بـر تصویـب آن تأکیـد کرده انـد!

احضار معاون رییس جمهور به دادسرا
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بخش بیست و سوم

تمام سـاعات شـب اول گوش مـا متوجه صداها 
بـود و هـر لحظـه در انتظـار صـدای پـای دزدان 
بودیـم و همیـن کـه صـدای طبـل اول را زدنـد، 
صداهای شـغالان زیـادی که در اطـراف آن خندق 
و زمیـن هـای زراعتـی و بایر برای به دسـت آوردن 
طعمـه ای آمـده بودنـد بلند شـد. چون هـوا خنک 
بـود و سـر و صـدای دیگـری نبـود هـر دفعـه کـه 
شـغالی فریـاد مـی زد، صدایـش در بیابـان و آن 
حوالـی انعـکاس مـی یافـت و بـه قدری ترسـناک 

بـود کـه تا مغـز اسـتخوان مـن اثر داشـت. 
گلولـه  بـه  پـدرم  نداشـتیم  ای  اسـلحه  چـون 
سـربی کـه سـنگینی آن بـه انـدازه پنـج سـیر بود 
ریسـمان محکـم و نازکـی بسـته و معتقـد بـود که 
اگـر دزدی بـه سـر وقـت مـا بیایـد بـه آسـانی می 
توانـد با آن گلوله سـرب دزد را از پـای درآورد. چه 
همیـن کـه آن گلولـه را محکم به او مـی زد، باز به 
وسـیله همـان ریسـمانی کـه به آخـر گلوله بسـته 
بـود بـا یـک حرکت آن ریسـمان را جمـع می کرد 
و گلولـه سـربی دو مرتبـه در دسـتش مـی آمـد و 

مجـدداً آن را بـه هـدف پرتـاب مـی کرد. 
آن قـدری کـه شـب هـا سـکونت در آن باغچـه 
موجـب تـرس و وحشـت می شـد روزها وحشـتی 
نداشـت. مـن بـا کمـال آزادی در محـل وسـیعی 
بـازی مـی کـردم و از میـوه هـای گوناگـون باغچه 
مـی خـوردم طولـی نکشـید یعنـی در ظـرف چند 
مـاه در اطـراف و حوالـی محـل سـکونت مـا چنـد 
نفـر از آشـنایان هـر کـدام بـه فراخور احـوال خود 
زمیـن هایـی خریـده و مشـغول دیـوار کشـیدن 
کـه  در صورتـی  سـاختند.  هایـی  اتـاق  و  شـدند 
همیـن اشـخاص کاری را کـه مـا کـرده بودیـم، در 
اول اسـتهزا مـی کردنـد و همـه مـی گفتنـد مگـر 
آدم عاقـل مـی رود در بیابانـی تنهـا و یکـه زندگی 

 . ید نما
متأسـفانه بـاز وجوهـی کـه از فروش دیگر سـه 
دانـگ خانـه بـه دسـت پـدرم آمـده بـود، تمـام به 
مصـرف خـاک برداری و تسـطیح قسـمتی از زمین 
مدرسـه و سـاختن دو اتـاق شـد. از کار بافندگـی 
هـم چیـزی عاید نمی شـد و چـون او خیلی خوش 
بـاور بـود و هـر چـه از آنهـا پـول مطالبه می شـد، 
امـروز و فـردا مـی کردنـد. روز بـه روز بـی پولی و 
فشـار کارگـران شـالباف بابـت اجرتـی کـه طلبکار 

بودنـد، بیشـتر می شـد. 
پیـدا  بهتـری  کار  و  کسـب  راه  آنکـه  بـرای 
کنـد ناچـار شـد، بـه اجـاره کاری متوسـل شـد. 
کاروانسـرای وقفـی را کـه در آن محـل ده دوازده 
نفـر تاجـر هنـدو کـه از اهالـی شـکار پـور بودند و 
شـب و روز آنجا سـکونت داشـتند اجاره کـرد. این 
کار سـبب گشایشـی در کار زندگـی مـا شـد. زیـرا 
بیشـتر امتعـه خارجـی خصوصـاً قمـاش و اجناس 
سـقط فروشـی را همیـن هندوهـا از هندوسـتان 
بـه کرمـان وارد کـرده و مـی فروختنـد و مطابـق 
معمـول نماینده پـدرم که نامش عمو غلامحسـین 
بـود از هـر متاعی وجـه مختصری به عنـوان دالان 

داری دریافـت مـی داشـت. 
مثـلا از هـر طاقـه پارچـه صد دنیـار و یـا از هر 
گونـی یـا صنـدوق قنـد پنـج شـاهی و روی هـم 
رفتـه از ایـن راه مخـارج زندگی ما تأمین می شـد. 
پـس از چنـدی شـخصی نـزد متولی کاروانسـرا که 
امـام جمعـه کرمـان بـود رفتـه و اجـاره کاروانسـرا 
را سـالی صـد تومـان بـالا کـرد و امـام جمعـه هم 
کاروانسـرا را بـه او اجـازه داد. ایـن پیـش آمد ما را 
زیـاد دچـار زحمـت کـرد. ولـی هندوها به واسـطه 
صحـت و امانتی که از پدرم مشـاهده کرده بودند و 
بـه او اعتماد داشـتند از اینکه دیگری کاروانسـراها 
را اجـاره نمایـد تمکیـن نکـرده و مسـتأجر جدیـد 
را بـه خـود راه ندادنـد و بـه امـام جمعه کـه روزی 
شـش هفـت مثقال تریاک می کشـید پیغـام دادند 
و گفتنـد مـا بـه غیـر از حـاج علـی اکبر به کسـی 
دیگـر اعتمـاد نداریـم و اگـر بخواهیـد ایـن اجـاره 
کار جدیـد را بـر مـا مسـلط کنیـد به کاروانسـرای 

دیگـری مـی رویم.
 امـام جمعـه هـم زیـر بـار نمـی رفت و سـخت 
ایسـتادگی داشـت و بـه کلـی عایـدی مـا از میـان 
رفـت و متأسـفانه بـه جای آنکـه از ایـن پیش آمد 
پـدرم از جوش و خروشـی که داشـت بکاهد و مآل 
زندگـی را در نظـر بیـاورد، بـا آنکـه سـخت تهـی 
دسـت شـده بود باز حـرف هایی راجع به تأسـیس 
مدرسـه ایتـام در هر کجـا که می رسـید می گفت 
و از ضـرر ترسـی نداشـت. بعضـی از مردم اسـتماع 
سـخنانش را تحمـل مـی کردنـد؛ اما بعضـی دیگر 
عبـوس کـرده و صراحتـاً مـی گفتند ایـن حرف ها 
چیسـت کـه مـی گویی همـه کارها دسـت خداوند 
اسـت و تـا خداونـد مقـدر نفرمـوده باشـد بچه ای 

یتیـم نمی شـود. 

نـوروز   1393 بهـار   کرمـون- 
داشـت اما باسـتانی نداشـت. نوروز 
آن سـال نیامـده، تبدیل به عزا شـد 
و ایرانـی هـا بـه خصـوص مـا کرمانی 
مـورخ  دادن  دسـت  از  غمنـاک  هـا 
شـیرین بیـان و شـیرین قلـم مـان 
شـدیم. هر سال سـالگرد درگذشت 

اسـتاد باسـتانی پاریـزی در نـوروز اتفـاق مـی افتـد و اگر 
مراسـمی هـم باشـد در سـکوت خبـری، یـارای خودنمایی 
نـدارد. و همـه چیـز در مورد باسـتانی می مانـد برای بعد 
از عیـد و دیـد و بازدیدهـای نـوروزی. اسـتاد باسـتانی 
پاریـزی بـه کرمـان و کرمانی عشـق می ورزیـد و البته آن 
هایـی هـم کـه دل در گرو کرمان و تاریخ و فرهنگ کرمان 
دارنـد هنـوز نتوانسـته انـد از او و آثـارش دل ببُرنـد. 

اسـتاد باسـتانی پاریـزی اولیـن تاریـخ نویـس داخلـی 
اسـت کـه بـا آثـارش ارتبـاط بـر قـرار کـردم. تـا قبـل از 
او کتاب هـای تاریخـی بـا نگاهـی خشـک و ویـژه نوشـته 
می شـد کـه تنهـا پژوهشـگران تاریـخ را راضـی  می کـرد. 
باسـتانی؛ تاریـخ را ادیبانـه کـرد. تبدیـل بـه رمـان نمـود. 
مردمـی اش کـرد و تحویـل جامعـه داد.  بـه طـوری کـه 
از  یکـی  می کنـی،  بـاز  کـه  را  دزدان«  »پیغمبـر  مثـلًا 
رویـت  را جلـوی  قارانـی  نامه هـای شـیخ محمـد حسـن 
و  هـا  رودخانـه  هـا،  کـوه  قصبـات،  هـا،  نـام  می گـذارد. 
گردنه هـا، اصطلاحـات دزدان و راهزنـان را کـه در قصه هـا 
و سرگذشـت های پدرانـت بارهـا بـه آن هـا اشـاره شـده را 
برایـت می گشـاید. معنـا می کنـد و  تـو می بینی بـا همه ی 
ایـن نـام هـا آشـنایی داری و هـی نوشـته ها برایـت زیبا و 
زیبـا تـر می شـود مثلًا »بیـا به قریـه ی تیتو/ ببیـن جلالت 

مطـو/ نشسـته بـر زبـر سـنگ/ شـاهوار چوگتـو«
 تیتـو یکـی روسـتاهای معـروف پاریـز و مطـو همـان ملا 
مطهـر علـی کدخـدای تیتـو اسـت کـه پـدر بزرگـت از او 
داسـتان هـا می گفتـه و گتـو حشـره ای اسـت کـه بارهـا در 
دهاتـت دیـده ای و شـاعر، مـلا مطهر علـی را به این حشـره 

تشـبیه کرده اسـت.
و  رشـید  بچاقچـی، حاجـی  داسـتان حسـین خـان  یـا 
دیگـر سـلاطین عشـره چنـان برایـت بـا سـادگی و زیبایـی 

روایـت می شـوند کـه تـا می خواهی چشـم از کتاب بـرداری 
می بینـی نزدیـک بـه اتمـام اسـت. 

اسـتاد اولیـن مقالـه اش را بـا عنـوان »تقصیـر بـا مردان 
بیـداری  روزنامـه ی  زنـان« در سـال ۱32۱ در  نـه  اسـت 
کرمـان چاپ کرد. نخسـتین کتابـش »پیغمبـر دزدان« نیز 
در سـال ۱324در چاپخانه  اندیشـه کرمان چـاپ و به نوبت 
شـانزدهم رسـید. پـس از آن وی بیـش از 60 عنـوان کتاب 
تألیـف یـا ترجمه کرده و همه  آثارش سرشـار از داسـتان ها، 
ضـرب المثل هـا و اشـعار خواندنـی اسـت. در بیشـتر آثـار 
وی پاورقـی از اصـل کتـاب بیشـتر اسـت و این بر شـیرینی 
وقایـع تاریخـی می افزایـد. باسـتانی مانند سـلف ارجمندش 
در  وار« می نوشـت.  »بیهقـی  را  تاریـخ  بیهقـی،  ابوالفضـل 
هیـچ یـک از آثـارش حقیقـت را بـه پـای مصلحـت قربانی 

اسـت. نکرده 
در مصاحبـه ای از او سـوال شـده بـود کـه:» در بیشـتر 
ممالـک بـزرگ دنیا، شـما چهره  شـناخته شـده ای هسـتید. 
آیـا قصـد مهاجرت ندارید؟ اسـتاد پاسـخ داده بود کـه اگر در 
کشـوری همـه  چهره هـای فرهنگـی یک مملکـت مجبور به 
مهاجـرت بشـوند، تاریـخ نویـس می مانـد و بایـد هـم بماند. 
مـن اگـر دکترتاریخم، دکتـر تاریخ این ملت و این سـرزمین 

هستم.«
هرگز نمیرد آن که دلش زنده شد به عشق

مورخ پاریزی؛ روایتگر قصه های آشنا
یادداشت

»آذرسـتان«،  مغـان«،  »سـوگ 
دلگشـا«،  کوچـه  در  »شاهنشـاه 
»اندوهگـرد« همگـی یـادآور نامـی 
آشـنا بـرای اهالـی هنر و قلم اسـت.

نویسـنده ای که علیرغـم زندگی 
چند سـاله در پایتخـت هنوز قلبش 
بـرای کوچـه بـاغ هـای بم مـی تپد 

و بـا شـوق بـه جای جـای کرمان مسـافرت مـی کند.
اسـطوره نیـز جـزو جداناشـدنی رمـان هـای علومـی 
اسـت کـه در ایـن زمینـه پژوهـش هایـی نیـز دارد. او 
داشـته هـای علمـی و همـه دانـش خـود را وقـف معبـد 

داسـتان کـرده اسـت.
بسـیاری از داسـتان هـای علومـی در فضـای کرمـان 
مـی گـذرد و از اصطلاحـات کرمانـی هـم زیـاد اسـتفاده 
کـرده اسـت. وی در این خصوص مـی گوید:»یکی از کار 
هـای نویسـندگان، لغـت سـازی و افزودن بـه دایره لغات 
مخاطبـان اسـت. تهـران به این جهت که دویسـت سـال 
اسـت پایتخـت ایران اسـت، اقتدار سیاسـی پیـدا کرده و 
بـه وسـیله همیـن اقتـدار لهجـه خـود را به همه کشـور 
تحمیـل کـرده اسـت. و در حـال حاضـر اغلـب لهجـه ها 
تهرانـی اسـت. در حالـی کـه بسـیاری از لغات ریشـه دار 
بـا دایـره معنایی وسـیعی در کرمـان وجـود دارد که می 

توانـد بـه غنای زبـان فارسـی بیفزاید. 
گوینـد  مـی  مهتابـی  هـای  شـب  بـه  کوهپایـه  در 
»آغـوش مـاه«! ببینیـد چه تصویر سـازی زیبایی اسـت. 
از ایـن نمونـه هـا در لهجـه هـای مختلـف کـم نیسـت. 
ایـن کلمـات به خـودی خـود فضا سـازی می کننـد. در 
یـک محیـط روسـتایی وقتـی مـی گوینـد » روز بـه کوه 
رفـت« ناخـودآگاه به کوه و خورشـید شـخصیت بخشـی 
مـی شـود. فضـای فرهنگـی مرتبـط بـا طبیعـت چنیـن 
ویژگـی هایـی دارد. در حالـی که شـما وقتی مـی گویید 
» غـروب شـد « بـا یـک بیـان کامـلا رسـمی و بـی روح 

هسـتید.«  طرف 
و  بومـی  اصطلاحـات  از  است:»اسـتفاده  معتقـد  وی 
محلـی تـا جایـی کـه افـراط نشـود و غیـر کرمانـی ها از 

فهـم آن عاجـز نشـوند، مجـاز اسـت.«
مـی  کرمـان  دیریـن  سـابقه  بـه  اشـاره  بـا  علومـی 
افزاید:»کرمـان بـه خاطر پیشـینه مدنیت ماقبـل آریایی، 
اسـطوره هایـی رنگارنـگ دارد. این اسـطوره هـا در دوره 
پرسـتی  مهـر  اسـاطیر  از  اسـت.  تـر  پررنـگ  ساسـانی 
کـه متعلـق بـه زرتشـت اسـت نمونه هـای آشـکاری در 
کرمـان مـی بینیـم. موقعیـت جغرافیایی ایـن منطقه نیز 
بـه گونـه ای بوده اسـت کـه بسـیاری از شـاهان اگر می 
خواسـتند تشـکیل سلسـله بدهند به ایـن منطقه هجوم 

مـی آوردنـد. چون از طریـق این منطقه بـه هند و خلیج 
فـارس و آبهـای آزاد احاطـه پیـدا مـی کردنـد. اردشـیر 
بابـکان، اردشـیر سـوم در دوره باسـتان بـه ایـن منطقـه 
نظـر داشـتند. آغـا محمـد خـان قاجار نیـز پـس از فتح 
کرمان توانسـت نفس راحتی بکشـد و خود را شـاه ایران 
بنامـد. حتـی مـن به چشـم خودم سـه مـورد از تأثیرات 
فرهنـگ یونـان بر کرمـان را تا کنون شـاهد بـوده ام. در 
بافـت بـه پاشـنه پـا مـی گوینـد »آشـیلو پـا« که اشـاره 
دارد بـه اسـطوره آشـیل در یونـان. در جبـال بـارز قصـه 
اودیـس را بـاور دارنـد و آن را بـه صـورت محلـی روایت 
مـی کننـد. چاقوهایـی در رایـن سـاخته می شـود که به 
ان »آرپاتیـش« گفته می شـود و بسـیار شـبیه شمشـیر 
هـای یونانـی اسـت. من نقـش و نمود اسـطوره هـا را در 

»سـوگ مغـان« پـر رنگ تـر مـی بینیم.« 
علومی معتقد اسـت که اسـتفاده از اسـاطیر، داسـتان 
را بـه زبـان فاخر نزدیک و فهم آن ا برای مخاطب دشـوار 
نمـی سـازد. این پژوهشـگر ادامـه می دهد:»آثـاری مثل 
صـد سـال تنهایی یا برخی آثـار اسـتوریاس و تعدادی از 
نویسـندگان آمریـکای لاتین و از آن جملـه پارادمر همه 
بر اسـاس اسـطوره های سرخپوسـتی شـکل گرفته است 

و مخاطـب جهانی هـم یافتند.
 تصـور مـن بـر ایـن اسـت کـه وقتـی امـکان دارد از 
باورهـای عشـایر سرخپوسـت دنیـای داسـتان وارد شـد 
بـه طریـق اولـی مـا ایرانیـان که بـا سـابقه هزاران سـاله 
در مدنیـت و فرهنـگ و از طریـق مهـر پرسـتی، مانویت، 
زروانـی گـری، مزدکی بر فرهنـگ جهان مؤثر بـوده ایم، 
امـکان بالقـوه ای نسـبت بـه نویسـنده هـای اسـپانیایی 
زبـان داریـم کـه اسـاطیر را وارد داسـتان معاصـر کنیم. 
ایـن امـر در شـعر معاصـر ایـران بسـیار اتفـاق مـی افتد 
ماننـد اخـوان، شـفیعی کدکنـی، شـاملو اما در داسـتان 
کمتـر بـه وقـوع پیوسـته اسـت؛ مگـر در داسـتان هـای 
غلامحسـین سـاعدی. به عبارتـی هنوز ادبیات داسـتانی 
هـا  اسـطوره  جـذاب  قلمـرو  بـه  ورود چشـمگیری  مـا 

است.«  نداشـته 
ایـن داسـتان نویـس نامـدار بـا بیـان ایـن کـه عرفان 
هسـتند  هـا  اسـطوره  جداناشـدنی  جـزو  دو  فلسـفه  و 
خاطرنشـان سـاخت:»عرفان و فلسـفه از دنیای اسـطوره 
جـدا نیسـتند. بـه عبارتـی اسـطوره اولیـن ریشـه هـای 
درک عرفانی و سـپس درک عرفانی و فلسـفی از هسـتی 
محسـوب مـی شـوند. بـرای همیـن اسـت کـه برخـی از 
مجموعـه داسـتان هایـی کـه نوشـتم مثـل اندوهگـرد، 
ظلمـات و یـا سـوگ مغـان مـورد توجـه کسـانی قـرار 

گرفـت کـه در فلسـفه تحصیـلات داشـته انـد.« 
وی  تکیـه بـر اسـاطیر ایرانـی و پیشـینه داسـتانی را 

موجـب غنای  ادبیات فارسـی دانسـت و افـزود:» ادبیات 
اروپـا چهارصـد سـال اسـت کـه روشـمند و علمـی بـه 
جهـان نـگاه  مـی کنـد. از آن جملـه بـه ادبیـات و هنـر 

ورود علمـی داشـته اسـت. 
و متـون  مـا  بـه طـوری کـه هانـری کربـن عرفـان 
سـنگین مـا را بـه خودمـان معرفـی مـی کنـد. برتلـس، 
نیکـول سـون و امثـال اینهـا کـه روشـمند بار آمـده اند 
مثنـوی را بـه مـا معرفی می کننـد. نبود ذهن روشـمند 
در بیـن مـا ایرانیـان زمینـه ای شـده اسـت کـه آثـار 
قدرتمنـد خـود مثل هـزار یکشـب، نظامی، عطـار و ... را 
نشناسـیم و بـه آنهـا به چشـم خرافه و با ادبیـات کهن و 
منسـوخ نگاه کنیـم در حالی که برای پژوهشـگران غرب 

همیـن ادبیـات، حیرت انگیز اسـت. سـاختارگراهای روز، 
سـمک عیـار را رمان به شـمار مـی آورند. مارکـز یکی از 
منابـع اصلـی خـود را در صـد سـال تنهایـی همـان هزار 
و یـک شـب مـی دانـد. حافـظ و سـعدی پـس از ترجمه 
شـدن بـه زبان هـای اروپایـی بر شـعر اروپا تاثیـر فراوان 
گذاشـته اند. سـردرگمی و عدم شـناخت از جهان سـنت 
و جهـان مـدرن، یک دنیای آشـفته برای مـا ایجاد کرده 
کـه نـه سـنت را بـه خوبـی مـی شناسـیم و نـه دنیـای 
جدیـد را. بـرای همین منبـع و مرجع تقلیـد در نزد عده 
ای از نویسـندگان، ادبیـات صـادره از فرنگ اسـت. بدون 
ایـن کـه عقـل نقـاد میان باشـد تـا بـه نظریه پـردازی و 

خلاقیـت در امـر هنر بپـردازد.« 

محمد علی علومی داستان نویس و پژوهشگر در گفت و گو با پیام ما:

کرمان؛ سرزمین اسطوره های رنگارنگ است

آگهی موضوع ماده3قانون وماده13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر رای شـماره ۱3۹4603۱۹0۱300۱25۱ مـورخ۱3۹4/۱۱/۱3 هیـات موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک بافـت تصرفات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای قاسـم زمزم 
فرزند حسـن بشـماره شناسـنامه 374 صـادره از رابـر در یک باب خانه به مسـاحت 324/45 
مترمربـع پـلاک 400۹ فرعـی از ۱2 اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از پـلاک ۱225 فرعی از 
۱2 اصلـی قطعـه یـک بخـش 42 کرمـان واقـع در رابـر کوچـه شـهید قاسـمی خریـداری از 
مالـک رسـمی آقایـان اکبـر و شـریف کریـم قاسـمی مـع الواسـطه محـرز گردیده اسـت. لذا 
بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه۱5روز آگهـی می شـود درصورتی که 
اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند ازتاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دوماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم وپس از اخذرسـید، 
ظـرف مـدت یـک مـاه ازتاریـخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خودرا بـه مراجع قضایـی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت درصـورت انقضـای مدت مذکـور وعدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 

سـندمالکیت صادرخواهد شـد.
تاریخ انتشارنوبت اول:۱3۹5/0۱/23

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱3۹5/02/08
رئیس ثبت اسناد و املاک- وهب نعمتی 
م الف 54                 

آگهـی موضـوع ماده3قانـون وماده13آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی واراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی

برابـر رای شـماره ۱3۹4603۱۹0۱300۱250 مـورخ۱3۹4/۱۱/۱3 هیات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک بافـت تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای پیمـان 
شـهریاری پـور فرزنـد محمد اسـمعیل بشـماره شناسـنامه ۹74 صـادره از بافـت در یک باب 

خانـه بـه مسـاحت ۱۹2/30 مترمربـع پـلاک ۱27 فرعـی از 854- اصلـی مفـروز و مجـزی 
شـده از پـلاک 854- اصلـی قطعـه یک، بخـش 40 کرمان واقـع در بافت بلوار شـهید رجایی 
خریـداری از مالـک رسـمی آقای موسـی ابراهیمی محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه۱5روز آگهی می شـود درصورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دومـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم وپـس از اخذرسـید، ظرف مدت 
یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خـودرا به مراجع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی 
اسـت درصـورت انقضـای مـدت مذکـور وعـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـندمالکیت 

صادرخواهد شـد.
تاریخ انتشارنوبت اول:۱3۹5/0۱/23

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱3۹5/02/08
رئیس ثبت اسناد و املاک- وهب نعمتی 
م الف 56              

آگهی موضوع ماده3قانون وماده13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابـر رای شـماره ۱3۹4603۱۹0۱2005783 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت 
ملـک سـیرجان تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای حسـن حسـن زاده قرائـی فرزند 
علـی بشـماره شناسـنامه 5 صـادره از نجـف شـهر در ششـدانگ یـک قطعـه باغ به مسـاحت 
۱۱660/24 مترمربـع پـلاک 55 فرعـی از 3۹7۱ اصلـی واقـع در بخش 36 کرمـان به آدرس 
سـیرجان مظفرابـاد زارعـی جاده ملک آبـاد خریداری از مالک رسـمی آقای علی حسـن زاده 
قرائـی محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله۱5روز 
آگهـی مـی شـود درصورتی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دوماه اعتراض خـود را به این 
اداره تسـلیم وپـس از اخذرسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت 

خـودرا بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت درصـورت انقضای مـدت مذکور وعدم 
وصـول اعتـراض طبق مقررات سـندمالکیت صادرخواهد شـد.

تاریخ انتشارنوبت اول:۱3۹5/0۱/23
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱3۹5/02/07

توضیحـات: برابـر گـزارش کارشناسـی شـماره ۹4/36724 مـورخ ۹4/۱0/30 حـدود اربعـه 
مجاوریـن و مسـاحت مـورد تقاضـا اصـلاح گردیـد. 

رئیس ثبت اسناد و املاک- عباس ملکی  
م الف ۹70          

آگهی موضوع ماده3قانون وماده13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابـر رای شـماره ۱3۹4603۱۹0۱2005634 هیـات دوم موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبـت ملک سـیرجان تصرفـات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسـین یوسـفی فرزند احمد 
بشـماره شناسـنامه ۱2۹0 صـادره از داراب در ششـدانگ یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت 255 
مترمربـع پـلاک 244 فرعـی از 62۹ اصلـی واقـع در بخـش 36 کرمـان بـه آدرس سـیرجان 
آبـاده خیابـان تخت جمشـید انتهای خیابان فرعـی دوم خریداری از مالک رسـمی آقای/خانم 
عبـدالله رفعتـی و فاطمـه رفعتـی محـرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه۱5روز آگهـی مـی شـود درصورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت 
دومـاه اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم وپس از اخذرسـید، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خـودرا به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت درصورت 

انقضـای مـدت مذکـور وعدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـندمالکیت صادرخواهد شـد.
تاریخ انتشارنوبت اول:۱3۹5/0۱/23

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱3۹5/02/07
رئیس ثبت اسناد و املاک- عباس ملکی  م الف ۹64              
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زندگی

نکته

قبل از اهدا خون چه کنیم
از میـان آزمایش های گوناگونی کـه برای غربالگری 
و تشـخیص بیمـاری هـا انجـام مـی دهیـم، آزمایـش 
خون حس دیگری دارد.از درد ناچیز وارد شـدن سـوزن 
بـه دسـت مـان کـه بگذریـم، دیـدن خونی کـه از بدن 
مـا بیـرون می آیـد. برای خیلی ها احسـاس چنـدان....

خوشـایندی را بـه دنبـال ندارد،اما خون دادن همیشـه 
بـرای آزمایشـگاه نیسـت. گاهی احسـاس یـک وظیفه 
انسـانی بـه مـا حکـم می کنـد که بـرای کمـک به هم 
نـوع خـون مـان را اهـدا کنیم. چنـد نکته زیر به شـما 
کمـک مـی کنند تا در راه رسـیدن به ایـن حس خوب 
معنـوی با کمترین مشـکل و هراسـی روبه رو شـوید. 

قبل از اهدای خون مقدار زیادی
 آب بنوشید 

گاهـی پس از خـون دادن، فرد احسـاس سـرگیجه 
و ضعـف مـی کند، حتی برخـی افراد مـدت کوتاهی از 
هـوش مـی روند. علت اصلی این پدیده افت فشـارخون 
اسـت. اگـر هـم شـب قبل و هـم صبـح قبـل از اهدای 
خون مقادیر زیادی آب بنوشـید، چنین مشـکلی پیش 
نخواهـد آمـد. به یاد داشـته باشـید که نوشـیدنی های 
کافئیـن دار مثل چای و قهوه باعث بیـرون راندن آب از 
بـدن می شـوند، پس نوشـیدن آنها قبل از خـون دادن 
کار درسـتی نیسـت. خوردن صبحانه کامـل را فراموش 
نکنیـد ایـن کار از افـت قندخـون جلوگیری مـی کند. 
در نتیجه احسـاس سـبکی سـر و ضعف بـدن به وجود 
نمـی آیـد. البتـه بهتر اسـت صبحانـه را مدتـی قبل از 
مراجعـه بـه پایـگاه اهـدای خون خـورده باشـید. چون 
اگـر فاصلـه خـوردن صبحانه و خـون دادن کم باشـد،.
احسـاس تهـوع شـدیدی ایجـاد مـی شـود.  بـه فاصله 
24سـاعت قبل از اهـدای خون غذاهـای چرب نخورید 
وقتـی شـما خـون خـود را اهـدا مـی کنیـد، سـازمان 
انتقـال خـون آزمایـش هایـی روی آن انجام مـی دهد. 
در صورتـی کـه جـواب این تسـت ها قابل قبول باشـد، 
خـون شـما تبدیل به فـرآورده های متعددی می شـود 
و در اختیـار نیازمنـدان قـرار مـی گیـرد اما اگـر میزان 
چربـی موجـود در خـون خیلی بیشـتر از حـد طبیعی 
باشـد، انجـام این آزمایـش ها مختل می شـود و نهایتا 
چـاره ای نمـی مانـد جزاینکـه خـون شـما دور ریخته 

شود. 
غذاهای سرشار از آهن بهترین رژیم غذایی 

برای شما هستند 
اسـفناج، تخم مرغ و گوشـت قرمز منابع اصلی آهن 
محسـوب مـی شـوند. اگر ایـن مـواد را از دو هفته قبل 
از اهـدای خـون وارد رژیـم غذایـی خـود کنید، سـطح 
آهـن خـون شـما بـه حـد قابـل قبولی مـی رسـد. در 
ایـن صـورت هم خون دادن برای شـما آسـان تر اسـت 
وجـذب آهـن را بیشـتر کـرده و  خونـی که مـی دهید 
پراسـتفاده تر خواهد بود. پس بهتر اسـت از سـبزیجات 
و میـوه هـم در رژیـم غذایی روزانه خود اسـتفاده کنید

 اسـترس و اضطراب می تواند باعث افت فشـارخون 
شـود بهتـر اسـت قبـل از شـروع خـون گیـری نفـس 
عمیقی بکشـید و با کسـی که قرار اسـت خـون بگیرد 
صحبـت کنید. می توانیـد در زمان خـون دادن آدامس 
بجویـد، بخوانیـد، تلویزیـون تماشـا کنیـد یـا هـر کار 
دیگـری کـه باعـث آرام شـدن شـما می شـود را انجـام 
دهیـد.  پـس از اهـدای خون نبایـد به سـرعت از جای 
خـود بلنـد شـوید وقتی خـون گیری از شـما بـه پایان 
رسـید، باید مدتی همچنـان دراز کشـیده باقی بمانید. 
سـپس می توانیـد بنشـینید و مقداری آب میـوه همراه 
یـک خوراکی شـیرین بخورید. این کار باعث می شـود 
حجم مایع از دسـت رفته جبران شـود و قندخون شما 
هـم افـت نکنـد.  تـا چند سـاعت بعـد از اهـدای خون 
رانندگی نکنید خون دادن کار خطرناک و وحشـتناکی 
نیسـت امـا ممکـن اسـت تـا چنـد سـاعت بعـد باعث 
احسـاس سـبکی سـر و ضعف بدن شـود. بنابراین بهتر 
اسـت پـس از اهـدای خـون رانندگـی نکنیـد.   چنـد 
سـاعت پس از اهـدای خون غذایـی پرپروتئین بخورید 
گوشـت قرمز یا مرغ همـراه سـبزیجات بهترین غذایی 
اسـت که مـی توانید پـس از خـون دادن بخورید. البته 
بایـد مقادیـر زیـادی مایعـات و بـه خصـوص آب هـم 
بنوشـید. چنیـن رژیـم غذایی بـه بدن شـما کمک می 
کند خون از دسـت رفته را سـریع تـر جبران کند. پس 
از اهـدای خـون تـا پایـان روز کارهـای سـنگین انجام 
ندهیـد اگر شـغل شـما طـوری اسـت که بایـد فعالیت 
بدنی شـدیدی انجام بدهید، بهتر اسـت روزی که قصد 
اهـدای خـون داریـد مرخصی بگیریـد یا ایـن کار را به 
روزهـای تعطیـل موکـول کنیـد. در ضمن در ایـن روز 
از انجـام ورزش هـای سـنگین هم باید خـودداری کرد 
چـون فعالیـت شـدید باعـث می شـود سـیاهرگی که 
خـون گیری از طریق آن انجام شـود، دوباره باز شـود و 

خـون ریزی زیرپوسـتی اتفـاق بیافتد.

هـر لحظـه امـکان دارد فـردی در 
نیازمنـد  کـه  بگیـرد  قـرار  شـرایطی 
صـورت  در  و  شـود  خـون  دریافـت 
نبـود خـون مـورد نیاز، به طـور جدی 
سـازمان  شـود.  تهدیـد  سـلامتش 
بـا  کـه  اسـت  نهـادی  انتقـال خـون 
بـه  مـردم  خـون  اهـدای  بـه  توجـه 
نحـوی واسـطه ی زندگی می شـود و در آن  هـر ایرانی می 
توانـد از سـلامت خـود سـود جسـته و خـون خـود را هدیه 
دهـد. خونـی کـه جـان هـم نوعـی را نجـات داده و باعـث 
تسـکین درد دیگـری مـی شـود.این اقـدام قابل مقایسـه با 
هیـچ کاری نیسـت .ایـن که بدون چشـم داشـتی زندگی را 
هدیـه دهـی و این حرکت علاوه بر بعد انسـان دوسـتانه ای 

کـه دارد نشـانه ای از پیشـرفت و تمـدن اسـت .
تشویق اهدا کننده ی مستمر

عبـاس بهرامـی کـه هـم  مسـئولیت روابـط عمومـی و 
هـم  ارزیابـی عملکـرد سـازمان انتقال خـون کرمـان را دارد 
دررابطـه بـه نحـوه ی اهـدای خـون بـه »پیـام مـا« گفـت: 
»هـر فـرد ۱8تـا 60 سـاله ای بـه همـراه کارت ملـی خـود 
مـی توانـد بـه سـازمان انتقـال خـون مراجعـه کنـد و بعد از 
معاینـه  و ارایـه ی شـرح حـال و تاییـد پزشـک مـی توانـد 
خـون اهـدا کند. خـون اهدایـی وارد سیسـتم آزمایشـگاهی 
شـده و مـورد بررسـی هـای مختلـف، در زمینـه ی بیمـاری 
هـای عفونـی مثـل هپاتیـت و ایـدز قرار مـی گیـرد و بعد از 
تاییـد سـلامت، بـه بخـش فـر آورده ها مـی رود تا فـرآورده 
هـای خونی مانند پلاکت و پلاسـما را از آن اسـتخراج شـود. 
از فـراورده های خونی، پلاکت بیشـترین مـورد  مصرف را در  
بیمارسـتان هـای کرمان دارد .هـر کدام از بیمارسـتان ها به 
صـورت مجزا درخواسـت خود را به سـازمان انتقال خون می 
دهـد و همـان موقع خون درخواسـتی فرسـتاده می شـود.« 
او در ادامـه گفـت : »در سـازمان انتقـال خون هـر فردی که 
دو بـار در سـال خـون اهدا کند اهداکننده ی مسـتمر اسـت 
و بـا توجـه بـه ایـن که امکان بیشـتری وجـود دارد کـه اهدا 
کننـده ی بـار اولـی رفتـار هـای پـر خطر داشـته باشـد و از 
خـون دهـی معـاف و از  سیسـتم انتقـال خـون حذف شـود 
تاکیـد بـر تشـویق و افزایـش دادن تعـداد اهـدا کننـدگان 
مسـتمر اسـت. البتـه  آزمایـش و تایید سـلامت خـون، هیچ 
ربطـی بـه تعـداد دفعات اهدا نـدارد و هر بـار تمامی آزمایش 
هـای تایید سـلامت، بـر خون اهـدا کننده انجام می شـود.«

افزایش ضریب امنیت خون 
دکتـر علی اکبـر پورفتـح الله مدیر عامل سـازمان انتقال 
خـون در ایـن رابطه به ایسـنا گفت: »مطالعات انجام شـده، 
نشـان مـی دهنـد کـه در میـان اهداکننـدگان مسـتمر که 

سـالی دو بـار امـر اهـدای خـون را انجـام مـی دهنـد، هیچ 
مـوردی از ویـروس هـای اچ آی وی و هپاتیـت در سـال 
گذشـته نداشـتیم و تمام مـواردی که این موارد دیده شـده 
انـد، مربـوط بـه اهداکننـدگان بـار اول اسـت. بنابرایـن اگر 
اهداکننـدگان بـار اول را، از چرخـه ی اهـدای خـون حذف 
کـرده و کاهـش دهیـم، مـی توانیـم ضریب امنیـت خون را 
افزایـش دهیم.«پورفتـح لله بـا بیـان برنامـه هـای سـازمان 
انتقـال خـون گفـت: »برنامـه ریـزی هـای متعـددی انجام 
شـده، تـا هـم جمعیـت اهداکننـدگان را تغییـر دهیـم و به 
سـمت اهداکننـدگان مسـتمر رویـم و هـم شـاخص اهدای 
مسـتمرمان را کـه اکنـون حـدود 5۱ درصـد اسـت، تغییـر 
دهیـم. بنابرایـن در نظـر داریـم بـه سـمتی حرکـت کنیـم 
کـه بخـش عمـده ای از اهداکننـدگان مـان، اهداکننـده ی 

باشند.« مسـتمر 
مدیریت خون بیمار

برنامـه  پیشـبرد  خـون  انتقـال  سـازمان  عامـل  مدیـر 
سـوی  بـه  حرکـت  بیمـار،  خـون  مدیریـت  عملیاتـی  ی 
اهداکننـدگان مسـتمر در انتقـال خـون، تولیـد حداکثـری 
پلاسـما و توجـه بـه ایجاد پالایشـگاه هـای تولیـد داروهای 
مشـتق از پلاسـما از طریـق همـکاری هـای بیـن المللی را، 
از جملـه اولویـت هـای انتقـال خون در سـال جدیـد عنوان 
کرد.دکتـر پورفتـح لله دربـاره ی مهـم تریـن اولویـت هـای 
سـازمان انتقـال خـون در سـال ۹5 گفـت: »مهـم تریـن 
مسـاله ی مـا در سـال جدیـد  برنامـه ریـزی بـرای اجـرای 

برنامـه ی مدیریـت خـون بیمـار اسـت.«
وی بـا بیـان ایـن کـه مدیریـت خـون بیمـار یعنـی این 
کـه بتوانیـم کاری کنیـم که خـون بیماران مدیریت شـود و 
بیمار نیازی به خون دیگران نداشـته باشـد، افـزود: »امروزه 
دسـتاوردهای بزرگـی در زمینـه ی مدیریت خـون بیمار در 
دنیـا بـه وجـود آمـده اسـت. به ایـن صـورت کـه از فناوری 
هـا و روش هایـی اسـتفاده کنند کـه خون بیمار هـدر نرود 
و  وی  متکـی بـه سیسـتم خـون سـازی خـودش باشـد و 

نیـازش بـه خـون دیگـران  بـه حداقل ممکن برسـد.«
پورفتـح لله از فراهـم کردن برنامـه ی عملیاتی و اجرایی 
دربـاره ی آمـوزش و فرهنـگ سـازی در زمینـه ی مدیریت 
خـون بیمـار بـرای سـال ۹5 خبـر داد و گفت: »ایـن برنامه 
و  خـون  تجویزکننـدگان  و  پزشـکان  آمـوزش  سـطح  در 

فـرآورده هـای خونی اسـت. 
همچنیـن تجهیـز مراکـز درمانـی و بیمارسـتان هـا بـه 
سـرویس انتقـال خونـی کـه بتوانـد مدیریت خـون بیمار را 
انجـام دهـد، فراهـم کـردن ابزارهـا وتجهیـزات مـورد نیـاز 
بـرای مدیریـت خون بیمـار، مانند دسـتگاه هایـی که خون 
بیمـار را از فیلترهایـی عبـور داده و آن را بـرای خـودش 

اسـتفاده مـی کنـد یـا اسـتفاده از انتقال خون خـودی و ده 
هـا فراینـد دیگـری کـه مـی تواننـد در ایـن زمینـه کمـک 

کننـد، در دسـتور کار مـا قـرار دارنـد.«
بیش از12۰۰بیمار تالاسمی در سطح استان

عبـاس بهرامـی در رابطـه ی بـا مدیریـت خـون بیمـار و 
نحـوه ی مراقبـت از خـون بـه پیـام مـا گفت: »در سـازمان 
انتقـال خـون اسـتان کرمـان، سیسـتم مراقبـت از خـون و 
فـرآورده هـای خونی اجرا می شـود و بـر آن تاکید ویژه ای 
وجـود دارد.در ایـن رابطه آییـن نامه ها و تعهـدات ویژه ای 
بیـن سـازمان انتقال خون و وزارت بهداشـت موجود اسـت. 
در هـر بیمارسـتانی، در مسـیر حفـظ و نگهـداری از خون و 
فـراورده هـای خونـی یـک سـری وظایـف بـرای کادرهـای 
درمانـی تعریـف شـده اسـت و البتـه نظـارت سـازمان بـه 
صـورت کامـل از لحظـه ی اهـدای خـون تـا لحظـه ای که 
خـون اهدایـی بـه گیرنـده منتقـل مـی شـود وجـود دارد 
و ایـن بـه دلیـل تاکیـد بـر مصـرف درسـت فـرآورده هـای 
هـای خونی اسـت. هـدف،  مصـرف مدیریت شـده ی خون 
اسـت؛ زیـرا هـر چنـد واحد خـون از بانـک  سـازمان خارج 
شـود، قابل برگشـت نیسـت و اسـتفاده نشـود هدر می رود. 
بنابرایـن بـه دلیـل کمبود خونی کـه در کشـور و همچنین 
در اسـتان وجـود دارد توجـه بـه ایـن نکتـه بسـیار ضروری 
اسـت. مـا در سـطح اسـتان مصـرف بـالای خون و فـراورده 
هـای خونـی را داریم. به غیـر از اعمال جراحـی و تصادفات 
و حـوادث، بیـش از۱200بیمـار تالاسـمی داریـم کـه خون 
مـورد نیـاز آنهـا را بایـد تامیـن کـرد؛ کـه ایـن میـزان نیاز،  
دقـت بیشـتری در مصـرف خون مـی طلبـد.« وی در مورد 
سـلامت خـون سـازمان بانـک انتقـال خون گفـت: »ضریب 
امنیـت سـلامت خـون در سـازمان انتقـال خـون صـد در 
صـد اسـت. موضـوع، جـان وسـلامتی انسـان هاسـت. تمام 

اقدامـات انجـام شـده در سـازمان بـر اسـاس دسـتورالعمل 
هـای تاییـد شـده انجام می شـود و بـر تمام مراحـل، واحد 
کنتـرل کیفیـت، نظـارت کامـل دارد تـا خـون سـالمی در 

اختیـار بیمـاران قـرار گیرد.«
در پایـان مسـئول ارزیابـی عملکرد سـازمان انتقال خون 
اسـتان کرمـان گفـت: »غیـر از گروه هایـی که نمـی توانند 
خـون اهـدا کنند؛مانند بیمـاران قلبـی ،دیابتـی ها،بیماران 
... بقیـه افـراد ۱8 تـا 60 سـال مـی تواننـد  شـیمیایی و 
اهداکننـده باشـند.  مردهـا 4 بـار و زن هـا 3 بـار در سـال 
مـی تواننـد بـا مراجعه به مراکز سـازمان انتقـال خون،خون 
خـود را  اهـدا کنند.ایـن نکتـه قابل ذکر اسـت کـه به دلیل 
بعضـی از باورهـای غلـط، بانـوان تمایلـی بـه اهـدای خـون 
ندارنـد. ایـن در حالـی اسـت کـه  سـالم تریـن خـون هـا 
متعلـق بـه آن هاسـت و سـازمان انتفـال خـون از این منبع  
محـروم اسـت  و بایـد در ایـن زمینـه فرهنگ سـازی انجام 

شود.«
او در ادامـه از برنامـه هـای سـازمان انتقـال خـون بـرای 
فرهنـگ سـازی در ایـن زمینـه گفـت: »هر سـال سـازمان 
انتقـال خـون در مراسـمی از اهداکننـدگان مسـتمر تقدیـر 
مـی کنـد. در سـطح اسـتان، بالـغ بر 75 هـزار اهـدا کننده 
داریـم و بـه دلیـل محدودیت امکانـات، توان تقدیـر از همه 
ی آن هـا وجـود نـدارد. البتـه  هیـچ تقدیـری در انـدازه ی 

کار اهـدا کننـدگان وجود نـدارد.«
باتوجـه بـه نیـاز بـالای خـون در کشـور، خلاء یـک عزم 
بـزرگ ملـی در ایـن زمینـه احسـاس مـی شـود؛ عزمی که 
هدفـش بخشـیدن زندگـی اسـت.  ایرانیـان نشـان داده اند 
کـه یـک پیکـره ی واحـد هسـتند و برایشـان  هـر دردی، 
درد مشـترک اسـت . بـی شـک در این زمینـه، زندگی را به 

همنوعـان خـود هدیـه خواهنـد کرد .

نگاهی به وضعیت اهدای خون درکرمان

اهدای خون سالم
 اهدای زندگی

زادگاه اولیـه »مـوز« مناطق اسـتوایی و گرمسـیر اسـت، 
البتـه در سیسـتان و بلوچسـتان نیز این میـوه را می کارند 
و محصـول خوبـی بدسـت مـی آورنـد. »مـوز« دارای انـواع 
و اقسـام گوناگونـی مـی باشـد و نـوع نامرغـوب آن دارای 
دارای  رسـیدن  صـورت  در  »مـوز«  میـوه  اسـت.  هسـته 
عطـری ملایـم، خوش طعـم، شـیرین، نرم، بسـیار مغذی و 
قدرت غذایی آن کمی از سـیب زمینی بیشـتر اسـت. میوه 
مـوز دارای ویتامیـن هـای A، B، C و حـدود 80درصـد 
قنـد میباشـد، ولـی از نظـر مـواد چربـی، سـلولز و کلسـیم 
فقیـر اسـت و بـه همیـن جهـت افـرادی کـه از ایـن میـوه 
بیـش ازحـد اسـتفاده مـی کنند مبتـلا به اختـلالات معده، 
سـوء هاضمه و یبوسـت شـده، و ضعیف می شـوند. درمیوه 
رسـیده مـوز مقـدار زیـادی پتاسـیم، فیبر، منیزیـم، مس و 
نشاسـته وجـود دارد. مبتلایـان بـه »آلبومیـن« می تواننـد 
مـوز را همـراه بـا غذاهـای مناسـب دیگـر میـل نماینـد و 

بـرای آنهـا بسـیار مفید اسـت.
کاهش حملات قلبی

»مـوز« بـه افرادی کـه دارای فشـارخون بالایی هسـتند 
کمـک مـی کند، همچنیـن خطر حمـلات قلبـی را کاهش 
مـی دهـد. »مـوز« بهبـود دهنـده زخـم مزمـن معـده و 
کاهـش دهنـده کلسـترول مـی باشـد. مـاده معجـزه آسـا 

موجـود در »مـوز« که سیسـتم گردش خـون را تنظیم می 
کنـد، پتاسـیم اسـت و به دلیل داشـتن پتاسـیم زیـاد، ضد

سـرطان بـوده و غـذای خوبـی بـرای ماهیچـه هـا مـی 
باشـد. تحقیقـات نشـان مـی دهـد کـه اثـر »موز« بـر روی 
زخـم بیشـتر از داروهـای گـران قیمتی اسـت که پزشـکان 
تجویـز مـی کنند. »مـوز« از نظر طـب قدیم ایـران معتدل 
و تراسـت و خـون را غلیـظ می کنـد. »موز« میـوه ای گرم 
و پرانرژی و از نظر ارزش غذایی برابر گوشـت اسـت و فقط 

چربی و کلسـیم کمتـری دارد.
میوه خون ساز

»مـوز« را بصـورت کامـلا رسـیده مصـرف کنیـد زیـرا 
کنـد.  مـی  »کولیـت«  تولیـد  مـوز  خـام  میـوه  خـوردن 
افـرادی کـه مبتلابـه مرض قنـد و یبوسـت هسـتند باید از 
خـوردن مـوز پرهیـز کننـد. بعضی ها نسـبت به میـوه موز 
حساسـیت دارنـد وپس از خـوردن آن زبانشـان ورم کرده و 
یـا جـوش می زند بهتر اسـت این اشـخاص بعـد از خوردن 
مـوز از یـک میـوه ترش یـا آبلیمـو اسـتفاده کننـد. »موز« 
یکـی از میـوه هـای خون سـاز اسـت و اشـخاص ضعیف را 

چـاق مـی کند.
سـرفه هـای خشـک را آسـان و سـینه را نرم مـی نماید. 
ضمـاد میـوه مـوز جهت سـوختگی آتـش مفید می باشـد. 

وچنانچـه بلافاصلـه بـه کار رود، از تـاول زدن جلوگیـری 
مـی نمایـد. همچنیـن پاشـیدن خاکسـتر پوسـت درخـت 
»مـوز« جهـت بنـد آوردن خـون و درمـان زخـم هـا نافـع 
مـی باشـد. افـراد مسـن و سـرد مـزاج هـا بهتـر اسـت در 
خـوردن مـوز زیـاده روی نکننـد و ایـن میـوه را بصـورت 
ناشـتا میـل ننمایند. جوشـانده ریشـه درخت مـوز ضد کرم 

اسـت. پوسـت میـوه موز از سـمت داخـل جوهـر را به خود 
مـی گیـرد و در زمـان هـای قدیم بـرای پاک کـردن جوهر 
و مرکـب از روی دسـت آن را بـکار می بردنـد. نهایتا اینکه، 
عصـاره میـوه مـوز را مـی تـوان بـه اطفـال شـیرخوار داد و 
همچنیـن کمپـوت میوه موز جهت افراد مسـن و اشـخاصی 

کـه معـده ای ضعیـف دارنـد، تجویـز می شـود.

موز، میوه خون ساز
نگاه

بـه گـزارش گـروه بهداشـت و درمـان خبرگـزاری 
فـارس، علیرضـا فیـروز اظهار کـرد: یکـی از مهمترین 
بیمـاری هـای شـایع پوسـتی در کشـور مـا بیمـاری 
سـالک بـوده و ایـن بیماری عامـل آن انگلی اسـت که 
از طریـق پشـه خاکی به انسـان منتقل می شـود و در 
بسـیاری از استان های کشـور ازجمله اصفهان،کرمان، 
یـزد، خراسـان ، خوزسـتان و فـارس بـه صـورت بومی 

وجـود دارد و متأسـفانه در حال گسـترش اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه این بیمـاری نه درمـان قطعی و 
نه روشـی برای پیشـگیری دارد، گفت: یکی از مواردی 
کـه ایـن مرکـز طـی چند سـال اخیـر تحقیقـات خود 
را بـر روی آن متمرکـز کـرده، در مـورد تولیـد یـک 
واکسـن یـا درمـان موثـر در مـورد ایـن بیمـاری بوده 

است.
دبیـر علمـی کنگـره بیـن المللـی پوسـت، زیبایـی 
و لیـزر خاطـر نشـان کـرد: ایـن مرکـز بـا همـکاری 

دانشـگاه علـوم پزشـکی مشـهد در ایـن زمینـه یـک 
داروی موضعـی سـاخته اسـت کـه تاکنـون فـاز یک و 
دو مرحلـه تحقیقاتـی را طـی کـرده و فاز سـوم آن که 
شـامل مطالعات بالینی اسـت درحال حاضر در دسـت 

است. بررسـی 
رئیـس مرکـز آمـوزش و پژوهـش پوسـت و جـذام 
دانشـگاه علـوم پزشـکی تهـران همچنیـن در مـورد 
بیمـاری پسـوریازیس بـه عنـوان یکـی از محورهـای 
آمارهـای  طبـق  گفـت:  کنگـره  ایـن  بحـث  مـورد 
ایـن  بـه  دنیـا  جوامـع  درصـد  دو  تـا  یـک  جهانـی 
بیمـاری مبتـلا هسـتند بنابرایـن یـک تـا دو درصـد 
بیمـاری  ایـن  بـه  نیـز  ایـران  80میلیونـی  جمعیـت 

هسـتند. مبتـلا 
فیـروز افـزود: پسـوریازیس یـک بیمـاری ژنتیکـی 
اسـت کـه هنـوز ژن عامل آن شـناخته نشـده اسـت و 
راه پیشـگیری و درمـان قطعـی برای آن وجـود ندارد.

امـا بـا تجویـز داروهای موضعـی، خوراکی یـا داروهای 
بیمـاری  ایـن  کنتـرل  بـرای  تـوان  مـی  بیولوژیـک 

کرد. اسـتفاده 
دبیـر علمـی کنگـره بیـن المللـی پوسـت، زیبایـی 
و لیـزر در مـورد برگـزاری ایـن کنگـره گفـت: مرکـز 
بیمـاری هـای پوسـت و جـذام  آمـوزش و پژوهـش 
یـک  سـال  دو  هـر  تهـران  پزشـکی  علـوم  دانشـگاه 
بـار ایـن کنگـره را بـا هـدف افزایـش سـطح دانـش 
تبـادل  بـرای  بسـتری  ایجـاد  و  پوسـت  متخصصـان 
تجربیـات و ارائـه تـازه تریـن دسـتاوردهای علمـی به 

صـورت بیـن المللـی برگـزار مـی کنـد.
فیـروز اضافـه کـرد: در مـورد بیمـاری هـای شـایع 
و  اگزمـا  سـالک،  آکنه،پسـوریازیس،  ماننـد  پوسـتی 
و  فیلرهـا  تزریـق  ماننـد  زیبایـی  بـا  مرتبـط  مـوارد 
بوتاکـس و انـواع لیزرها طی سـه روز برگـزاری کنگره 

بحـث و تبـادل نظـر خواهـد شـد.

وی یادآور شـد: کنگـره بین المللی پوسـت، زیبایی 
و لیـزر از 27 تـا 2۹ فروردیـن مـاه جـاری بـا حضـور 
از۱6   خارجـی  سـخنران   43 و  داخلـی  متخصصـان 

کشـور دنیا از  جملـه ایتالیا، فرانسـه، آمریکا، انگلیس، 
عـراق، لبنـان، آفریقای جنوبـی، برزیل، سـویس و ...... 

در هتـل المپیـک تهـران برگزارمی شـود.

بیماری سالک درکرمان
بهداشت

نجمه سعیدی
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اولتیماتوم پلیس سایبری به 
شکنجه گران حیوانات

پلیـس سـایبری ایـران بـه شـکنجه گـران حیوانات 
اولتیماتـوم داد و تاکید کرد در قانون کشـورمان حیوان 

آزاری جرم اسـت و مجـازات دارد.
اداره  سـرهنگ دوم علـی رضـا آذردرخـش رئیـس 
پیشـگیری از جرائـم سـایبری پلیـس فتـای ناجـا بـا 
اشـاره بـه پدیـده مذمـوم حیـوان آزاری و انتشـار کلیپ 
ایـن عمل وقیـح در فضای سـایبر گفـت: تضییع حقوق 
حیوانـات طبـق قانـون مجازات اسـلامی جرم بـوده و به 
نوعی ترویج خشـونت نیز محسـوب می  شـود و از طرفی 
نظـم عمومـی جامعـه را برهـم زده و بهداشـت عمومـی 
را بـه مخاطـره مـی  انـدازد، بخاطـر همیـن  پلیـس فتا 
نسـبت بـه شناسـایی افـرادی که کلیـپ حیـوان آزاری 
خـود را در فضـای سـایبر انتشـار مـی دهنـد، اقـدام و 
بـه مقـام قضایـی معرفـی خواهـد نمـود. وی بـا اشـاره 
بـه فصـل بیست وششـم بخش تعزیـرات قانـون مجازات 
اسـلامی تحـت عنوان »احـراق و تخریب و اتـلاف اموال 
و حیوانـات« بـه تعیین مجـازات حیـوان آزاری پرداخته 
اسـت، تصریـح کرد: در ماده 67۹ ایـن قانون می  خوانیم 
»هرکـس به عمـد و بدون ضرورت حیوان حلال گوشـت 
متعلـق بـه دیگـری یـا حیوانـی کـه شـکار آنها توسـط 
دولـت ممنـوع اعـلام شـده اسـت را بکشـد یا مسـموم 
یـا تلـف یـا ناقـص کنـد، بـه حبـس از نـود و یـک روز 
تـا شـش ماه یا جـزای نقـدی از یـک میلیون و پانصدهزار 
ریـال تـا سـه میلیـون ریـال محکـوم خواهد شـد«. وی 
ادامـه داد: طبـق مـاده 680 قانـون مجازات اسـلامی هر 
کـس برخلاف مقـررات و بـدون مجـوز قانونی اقـدام به 
شـکار یـا صیـد حیوانـات و جانـوران وحشـی حفاظـت 
شـده کنـد،  به حبـس از دو تا ده سـال محکـوم خواهد 
شـد. سـرهنگ آذردرخـش بـا اشـاره بـه اینکـه از نظـر 
پلیـس فتا فضای سـایبر پـاک، فضای عاری از خشـونت 
و تخلـف اسـت، گفـت: قطعا انتشـار کلیپ هـای حیوان 
آزاری مصـداق همان خشـونت اسـت و پلیـس فتا با این 
خشـونت برابـر قانـون برخـورد خواهـد کـرد. سـرهنگ 
آذردرخـش در پایـان با اشـاره به آدرس سـایت و ایمیل 
پلیـس فتـا آن را دریچـه ارتباطی با شـهروندان خواند و 
افـزود: پلیـس فتـا از هموطنـان درخواسـت می کند در 
صـورت مواجهـه بـا مـوارد مشـابه و مشـکوک آن را از 
 Cyberpolice.ir طریق سـایت پلیس فتا بـه نشـانی

بخـش ارتباطـات مردمـی گـزارش کنند.

بیماری داخلی بیشترین علت مرگ 
و میر در کرمان 

مدیرعامل سـازمان بهشـت زهـرا )س( کرمان گفت: 
بیشـترین علـت مـرگ و میـر در کرمـان بـه ترتیـب 
بیمـاری داخلی، بیماری قلبی ، سـرطان ،سـکته مغزی 

و تصادفات اسـت.
بـه گزارش باشـگاه خبرنگاران جوان کرمان، مسـعود 
محمـدی فـرد بـا بیـان اینکـه در یـک مـاه گذشـته 
۱87مجوز فوت در شـهر کرمان صادر شـده است،افزود 
:از مجمـوع تعـداد فـوت شـدگان 58 نفـر زن ،87 نفـر 
مـرد و مابقی کـودکان بودند. وی بیشـترین علت مرگ 
و میـر در مـدت یاد شـده را بـه ترتیب بیمـاری داخلی 
،بیمـاری قلبـی ، سـرطان ،سـکته مغـزی و تصادفـات 

عنـوان کرد.
وی اضافـه کـرد : اکثـر آمـار فـوت شـدگان در گروه 
هـای سـنی بـالای 60 سـال ،بیـن 60تـا 40 و بین 40 

تـا 20 سـال قراردارند.

قرض 110 میلیوني 
به خواستگار قلابي 

 رئیـس پلیـس فتا اسـتان کرمان گفت:فـردي که با 
جلـب اعتمـاد و قـول ازدواج بـه خانمـي ۱۱0 میلیـون 
ریـال پـول از وي بـه صـورت قـرض گرفتـه و گوشـي 

همـراه خـود را خامـوش کـرده بود، دسـتگیر شـد. 
سـرهنگ »کامبیـز اسـماعیلي » در گفـت و گـو بـا 
خبرنـگار پایـگاه خبـري پلیـس گفـت : درپـي مراجعه 
فـردي بـه »پلیـس فتـا« مبنـي بـر کلاهبـرداري یـک 
خواسـتگار قلابـي در فضـاي مجازي موضوع در دسـتور 
سـرهنگ  گرفـت.  قـرار  فتـا  پلیـس  کارآگاهـان  کار 
اسـماعیلي افزود:خانمـي بـا ورود بـا بـه یـک سـایت 
همسـریابي با آقایي آشـنا شـده و به این امید تشـکیل 
زندگـي در آینـده از طریـق واتـس آپ به طـور مداوم با 
وي در ارتبـاط بـوده اسـت.  وي تصریـح کـرد : درادامه 
رسـیدگي بـه ایـن پرونـده مشـخص شـد کـه متهـم با 
جلـب اعتمـاد و قـول ازدواج بـه شـاکي ۱۱0 میلیـون 
ریـال پـول از وي بـه صـورت قـرض گرفتـه و گوشـي 

موبایـل خـود را خامـوش کـرده اسـت . 

»نامـوس« در لغت نامـه دهخدا، 
بـه »احـکام الهـی« و»شـریعت« و 
»آبـرو،  معیـن  فارسـی  درفرهنـگ 
شـریعت  و  »قانـون  نامـی«،  نیـک 
الهـی« و »عصمت ، شـرف« تعریف 
شـده اسـت.در سـال ۱3۹4 بـرای 
هـای  تحلیـل  در  بـار  نخسـتین 
پلیـس، قتـل هـای ناموسـی از قتـل هـای خانوادگـی 
تفکیـک شـد و ایـن در حالـی اسـت کـه هنـوز آمارهای 
جنایـی در ایـران شـفاف اعـلام نمی شـود و به درسـتی 
مشـخص نیسـت چـه تعـداد قتـل در کشـور رخ داده و 
چـه تعـداد از آن عنـوان ناموسـی به خـود می گیـرد. از 
ابتـدای سـال ۱3۹4 تـا پایـان آن مـی تـوان حـدود ۹4 
عنـوان خبـری یافـت کـه در آن زنـی بـه قتـل رسـیده 
اسـت امـا به سـادگی نمـی توان گفـت چه تعـداد از این 
قتـل ها ناموسـی بـوده انـد. بخشـی از این ابهـام مربوط 
بـه عـدم اطـلاع رسـانی پلیـس و قـوه قضاییـه در ایـن 
زمینـه اسـت امـا بخـش دیگـری از ابهـام متوجـه علل و 
انگیـزه و همیـن طـور مفهـوم »قتل ناموسـی« اسـت. با 
ایـن وصـف مـی توانیـم بـه وضـوح ردپـای غیـرت را در 
قتـل هـای خانوادگـی اعـم از همسرکشـی و قتـل هـای 
ناموسـی ببینیـم. امـا قتـل هـای ناموسـی بـا قتـل های 
خانوادگـی از نـوع همسرکشـی مشـابهت و تفـاوت هایی 
دارد. عمومـا در هـر دو رد پـای »سـوءظن« و »رابطـه« 

است.  برجسـته 
نامـوس  از  حفاظـت  و  غیـرت  رنـگ  سـوءظن  ایـن 
بـه خـود مـی گیـرد و اینجاسـت کـه بـرای حفاظـت از 
»آبـرو« و »شـرف« مردها دسـت به خشـونت مـی برند. 
بعـد وقتـی مـردان همسـران خود را می کشـند شـاهد 
همسرکشـی هسـتیم و وقتـی بـرادران و پـدر خانـواده 
دختـران را بـه قتـل مـی رسـانند همـان جنایتی اسـت 
کـه بیشـتر بـه قتـل هـای ناموسـی تعبیـر مـی شـود. 
آنچـه در ایـن گزارش مـی بینید مروری بـر 24 جنایت 
اسـت کـه در آن عناصـری چـون »رابطه«، »سـوءظن« 
و »حفـظ آبرو« نقش داشـته اسـت. در ایـن 24 خبر از 
24 جنایـت در 3 مـورد مردهـا قربانـی شـده و بـه قتل 
رسـیده انـد و در 2۱ مـورد نیـز ایـن زنـان بودنـد کـه 

قربانـی جنایـت شـده اند. 
از مجمـوع اخبـار مربـوط بـه قتـل کـه شـامل ۹4 
عنـوان خبـری مـی شـد 24 خبـر بـا محورهـای قتـل 
در پـی رابطـه نامشـروع، قتـل درپـی سـوءظن، قتـل 
خواهـر توسـط بـرادر یـا بـرادر ناتنـی از بقیـه اخبـار 
تفکیـک شـد. همچنیـن اخباری کـه در آن زنی به طرز 

مشـکوک نیـز بـه قتـل رسـیده و علـت آن نامشـخص 
بـود بـه ایـن اخبـار افـزوده شـد. اخبـار دیگـری که در 
ایـن ارزیابـی مـورد توجه قـرار گرفـت اخبـار مربوط به 
همسرکشـی بـود. از بررسـی 24 خبر منتشـر شـده ای 
کـه در ایـن گـزارش مـد نظـر بـوده 4 خبـر مربـوط به 
اسـتان خراسـان رضـوی ، 2 خبـر مربـوط بـه تهـران 
و ۱خبـر مربـوط بـه اسـتان گلسـتان و خبرهایـی هـم 
از شـهرهای فردیـس کـرج، منوجـان کرمـان، سـیمرغ 
در مازنـدران دیـده مـی شـوند. در سـالی کـه گذشـت 
ماجراهایـی کـه بـه »مسـائل ناموسـی« شـناخته مـی 
شـود فقـط به قتـل منجر نشـدند! بـرای نمونـه یکی از 
راه هـای سوءاسـتفاده از مسـائل ناموسـی و حساسـیت 
حاکـم بـر آن در جامعـه مـا چنـد تبهـکار در یاسـوج 
اقـدام به اخـاذی از مردم مـی کرد. سـرهنگ »خداکرم 
پاکـروان« درایـن بـاره گفـت: مـردی کـه با همدسـتی 
همسـرش بـا فریـب مردهـا بـه بهانـه داشـتن رابطـه 
نامشـروع بـا زنـش میلیـون هـا تومـان از آنهـا اخـاذی 
قربانیـان  از  یکـی  خودکشـی  دنبـال  بـه  بـود   کـرده 

شناسـایی و دسـتگیر شـد.
 در یـک ماجـرای دیگـر کـه بـه شـیوع شـایعه ای در 
بندرعبـاس مبنـی بر وقوع سـرقت مسـلحانه منجر شـد 
نیـز یـک مسـئله ناموسـی بـه تیرانـدازی در ایـن شـهر 
تبدیـل شـد. بیسـتم دیمـاه، حوالـی سـاعت ۱۱ ظهر در 
خیابـان مصطفی خمینـی بندرعباس - مردی با شـلیک 
گلولـه سرنشـینان خودروی پـژو 206 را هدف قـرار داد. 
در ایـن حادثـه یکـی از سرنشـینان که زن بـود- مجروح 
شـد و راننـده پـژو 206 بـه همـراه خـودرو متـواری می 
کلانتـری  حـوزه  در  پلیـس  میدانـی  تحقیقـات  شـود. 
شـماره ۱0 بندرعبـاس مشـخص کـرد ضـارب- شـوهر 
فـرد مجـروح بـوده اسـت و اعتـراف کرده اسـت کـه این 

موضـوع ناشـی از مسـئله ناموسـی بوده اسـت.
 بـه گـزارش خبرآنلایـن ،در جـدول زیـر تعـدادی از 
قتـل هایی که ناموسـی بوده اسـت را مـی بینید؛ ۱- اول 
فروردیـن مـرد متاهلـي کـه با دختـري در وایبر دوسـت 
شـده بـود بـراي اینکـه لـو نـرود او را در تهـران بـه قتل 
رسـاند. 2- آخـر فروردین در اسـتان گلسـتان مردي که 
رابطـه پنهانـي بـا زنـي به نـام مینا داشـت پـس از آنکه 
آن زن زخمـي شـد از تـرس افشـا شـدن رازش بـه جاي 

اینکـه او را بـه بیمارسـتان برسـاند سـرش را برید. 
3- 3۱ فروردیـن مـردي خواهـر خـود را در ورامین و 
در حالـي کـه داشـت بـه سـر کارش مـي رفـت بـا چاقو 
بـه قتـل رسـاند.او ادعا کرد کـه خواهرش با نامـزد او)زن 
برادر(اختـلاف داشـته و برادر هم به تحریک او دسـت به 

قتـل خواهرش زده اسـت. 4- ۱ اردیبهشـت در کهریزک 
تهـران زنـي بـا هم دسـتي مـردي دیگـر پسـر خاله اش 
را بـه دلیـل تعـرض بـه قتـل رسـاند. 5- 26اردیبهشـت 
در شـهر خـواف خراسـان رضوي مـردي، مـرد دیگري را 
بـا تصـور اینکـه پیـش از ازدواج بـا همسـر او در ارتبـاط 
بـود بـا شـلیک سـه گلوله بـه قتـل رسـاند. 6- ۱ خرداد 
در شـالیزارهاي شـهر سـیمرغ اسـتان مازنـدران جسـد 
سـوخته دختـر جواني پیدا شـد کـه دو بـرادرش او را به 

قتـل رسـانده و آتـش زده بودند.
7- ۱6 خرداد جسـد زني در بولوار امامیه مشـهد لابه 
لاي شمشـادها کشـف شـد هنـوز خبـري از دسـتگیري 
عامـل یـا عامـلان ایـن جنایـت وجـود نـدارد. 8- 23 
خـرداد دامـادي در آمـل پدر همسـرش را محـض خاطر 
مـادر زنـش بـه قتـل رسـاند. ۹ -2 تیـر در شهرسـتان 
سـبزوار مـردي با جناق خـود را به دلیل شـک و بدبیني 
نسـبت بـه او بـه قتل رسـاند. ۱0- ۱7 تیـر در تربت جام 
سـه مـرد، مـرد دیگـري را در برابـر دیـدگان همسـرش 
ربودند و سـپس بـه قتل رسـاندند. انگیزه انهـا مربوط به 
ایجـاد مزاحمـت مقتـول بـراي همسـر یکي از آنهـا بود . 
۱۱- 25 تیـر مرد 66 سـاله به سـبب اصرارهمسـرش به 

طـلاق بـا اودرگیرشـده و او را بـه قتل رسـاند.
 ۱2- 30 مـرداد سـوء ظـن هـای مـداوم مـرد باعـث 
شـد همسـرش را ضربـه دسـته کلنـگ و چاقـو بـه قتل 
برسـاند. ۱3- شـهریورماه مـرد جـوان بـه خاطـر بدبینی 
بـه نامـزدش او را بـه قتل رسـاند. ۱4- 30 مهـر مردی با 
پیچانـدن روسـری دور گـردن همسـرش او را خفه کرد. 
۱5- ۱8 آبان مردی که همسـر ۱8 سـاله خـود را مانعی 
بـر سـر راه رسـیدن به خواهـرزن خود می دیـد وی را با 

هـم دسـتی خواهـر زن به قتـل رسـاند. ۱6- ۱7آذر پنج 
سرنشـین یـک خـودروی پژو که سـه نفـر از آنـان نقاب 
بـر صـورت داشـتند - بـا تبـر و چاقـو و چـوب - زن و 
مـرد میانسـالی را در میدان دانش آمـوز بجنورد مضروب 
کردنـد. ضاربـان در محـل فریـاد مـی زدنـد کـه موضوع 
ناموسـی اسـت و دیگـران دخالـت نکننـد. ۱7- 5 دی 
مـرد میانسـال همسـر سـابق خـود را بـا ضربـات متعدد 
چاقـو بـه قتـل رسـاند. ۱8- ۱3 دی مردی همسـرش را 
بـا ۱0 ضربـه چاقـو بـه کام مـرگ فرسـتاد. ۱۹- 2۱ دی 
پسـرجوانی خواهرش رابـه دلیل ارتبـاط بادخترخاله اش 
باشـلیک 4 گلولـه بـه قتـل رسـاند. 20- 2۹دی دو برادر 
وارد منزل پدری خود در منطقه مشـکین دشـت شـدند 
و بـا سـلاح گـرم اقـدام بـه تیراندازی بـه خواهـران خود 
کردنـد کـه بر اثـر اصابت گلوله به سـر یکـی از خواهرها 
در دم جـان باخـت. سـوءظن ایسـنا 2۱- 28 دی مـرد 
میانسـالی کـه قصد تنبیه دختر تازه عروسـش را داشـت 
بـا ضربـات دسـته بیـل او را بـه قتـل رسـاند. 22- 28 
دی مـرد جوانـی در منوجـان اسـتان کرمـان، بـا حضور 
در منـزل دختـر جـوان اقـدام به قتـل خواهر خـود کرد.
قاتـل قصـد داشـته خواهـر ناتنـی خـودش را بـا یـک 
اسـلحه از نـوع کلـت کمـری به قتل برسـاند امـا به علت 
عـدم توانایـی در مسـلح کـردن اسـلحه بـا وارد کـردن 
بیـش از ۱0 ضربـه چاقـو  مقتـول را بـه طـرز فجیعـی 
پـوش  دخترملـی  بهمـن   30  -23 رسـاند.  قتـل  بـه 
والیبالیسـت بـرای فـرار از تجـاوز خودش را ازسـاختمان 
پاییـن انداخـت. )شـبه قتـل( 24- آخـر زمسـتان زن و 
مـرد میانسـالی پـس از تهاجـم دامادشـان و دوسـتان او 

به قتـل رسـیدند.

گزارش پیام ما از آمار
 قتل های ناموسی در سال 94

رییس شورای شهر 
مرودشت به قتل رسید 
مهـدی درسـتی عضـو جوان شـورای 
اسـلامی شـهر رامجرد از توابع شهرستان 
مرودشـت در اسـتان فارس بـا ضربه چاقو 
بـه قتـل رسـید. مهـدی روز دار؛ نایـب 
رئیـس شـورای شـهر مرودشـت دربـاره 
جزئیـات ایـن حادثـه مـی گویـد: زمانـی 
کـه عضو جوان شـورای شـهر رامجـرد به 
همـراه خانـواده در حال تفریـح بودند، دو 

جـوان ناشـناس از سـمت کـوه به قصـد ایجـاد مزاحمت به خانـواده درسـتی و اطرافیانـش پایین 
می آینـد و پـس از اینکـه بـا میانجگـری عضـو شـورای رامجـرد مواجـه می شـوند، او را بـه ضربـه 
چاقـو بـه قتـل می رسـانند. وی بیـان کرد: پـس از این اتفاق ناگـوار تعـداد اراذل به حـدود ۱0 نفر 
می رسـد و بـا سـنگ به ادامه مزاحمـت علیه خانواده مهدی درسـتی و اقوام شـان ادامـه می دهند. 
نایـب رئیس شـورای اسـلامی رامجرد خاطرنشـان کـرد: پـس از هماهنگی با پلیس در سـه راهی 
زنگی آبـاد مرودشـت 8 نفـر از اراذل و اوبـاش کـه یکـی از آنـان قاتـل بوده و نسـبت به جـرم خود 
اعتراف کرده دسـتگیر شـدند. قاتل فردی سـابقه دار اسـت و پس از قتل از مسـیر فرعی منتهی به 
مرودشـت قصد فرار داشـته که به همت ماموران نیروی انتظامی با هم دسـتانش دسـتگیر شـده 
اسـت. روزدار گفـت: در حـال حاضـر پرونـده این موضوع در دادگسـتری شهرسـتان مرودشـت در 
دسـت پیگیری و انجام مراحل قانونی اسـت. شـورای اسـلامی شـهر رامجرد دارای 5 عضو است که 
در سه شـنبه هفته گذشـته مهدی درسـتی جوان عضو شـورای اسـلامی به عنوان رئیس انتخاب 
شـده بود براسـاس این گزارش، شـهر ۱3هزار نفری رامجرد در 40کیلومتری مرودشـت قرار دارد.

محکومیت متهمان بخیه 
پسر بچه به کار اجباری 
در مرکز درمانی

ماجـرای  مقصـران  زنـدان  حکـم 
جنجالـی بخیـه نـزدن زخـم صـورت پسـر 
بچـه ای در خمینـی شـهر قطعـی شـد.
کل  رئیـس  وفـا  خسـروی  احمـد 
اصفهـان در تشـریح آخریـن  دادگسـتری 
بیمارسـتان  پرونـده  متهمـان  وضعیـت 
خمینـی شـهر گفـت: حبـس صادرشـده 

توسـط دادگاه بدوی در شهرسـتان خمینی شـهر که در دادگاه تجدید نظر مورد رسـیدگی قرار گرفت، 
نسـبت بـه هـر سـه متهم پرونـده مورد تایید قـرار گرفـت. وی افـزود: در قطعیت این حکم  نسـبت به 
متهـم ردیـف اول ودوم شـش مـاه از 24 مـاه حبـس قابلیت اجـرا داشـته و ۱8 ماه به مدت یک سـال 
تعلیـق شـد، متهـم نفر سـوم نیز سـه مـاه از ۹ ماه حبـس وی به مرحله قطعیـت رسـید و 6 ماه دیگر 
بـه مدت یکسـال مـورد تعلیق قرار گرفت . وی همچنیـن اضافه کرد: همچنین مقرر شـد در طول ایام 
تعلیـق مجـازات )یکسـال( روزانه حداقل به مدت 4 سـاعت هر سـه متهم در یکی ازمراکز بهداشـتی و 
درمانـی یـا درمانـگاه های وابسـته با طرف قرارداد کمیته امداد یا سـازمان بهزیسـتی ترجیحا در شـهر 
خمینـی شـهر و در بخـش کـودکان به صـورت رایگان به ارائـه خدمات پزشـکی و پرسـتاری بپردازند 
وگـزارش عملکـرد خـود را ماهیانـه به واحد اجرای احکام کیفری دادسـرای شهرسـتان خمینی شـهر 
ارائـه دهنـد. بر اسـاس این گزارش، اواسـط آذرماه سـال جاری بود که کادر درمان بیمارسـتان اشـرفی 
اصفهانـی خمینـی شـهر از توابـع اسـتان اصفهـان، بـه دلیـل عـدم بضاعـت مالی خانـواده یـک بیمار 
خردسـال، بخیـه چانـه پسـری چهـار سـاله را شـکافتند و او را بـا چانه شـکافته شـده و خونیـن روانه 

خانـه کردند.

خبرخبر

هادی کاربخش
Haka@payamema.ir

هفدهـم فروردیـن ماه سـال جـاری امدادگـران اورژانس 
جیرفـت بـا گـزارش حادثـه غرق شـدن سـه خواهـر، خود 
را بـه گلخانـه ای در حـد فاصـل دو روسـتای پشـت مـرز 
و آزادگان رسـاندند. بـا وجـود تـلاش زیـاد روسـتائیان و 

تکنیسـین های اورژانـس بـرای نجـات جـان ایـن 3 خواهر 
کار از کار گذشـته و هـر 3 بـه کام مـرگ فـرو رفتـه بودند. 
بهـزاد نعمتـی یکـی از کارکنـان بخشـداری جیرفـت بـه 
خبرنـگار شـوک گفـت: براسـاس اخبـار و گزارش هایـی که 

در اختیـار مـا قـرار گرفتـه اسـت این سـه خواهر کـه 5، ۹ 
و ۱2 سـاله هسـتند در روز حادثه میهمان خانه دایی شـان 
بودنـد و در سـاعت 3 عصـر بـرای آبتنـی به اسـتخر پشـت 
گلخانـه می رونـد کـه دچـار حادثـه شـده و جـان خـود را 
از دسـت داده انـد. بـا توجـه بـه  اینکـه ایـن گلخانه هـا در 
محـدوده روسـتای پشـت مـرز جیرفـت و آزادگان عنبرآباد 
سـایت ها،  از  بسـیاری  در  حادثـه  ایـن  محـل  دارد  قـرار 

روسـتای آزادگان عنـوان شـده اسـت.
ولـی احمـدی دهیـار روسـتای پشـت مـرز جیرفـت نیز 
بـه شـوک گفـت: این سـه خواهر کـه بـه نام های سـکینه، 
فهیمـه و فائـزه بودنـد در گلخانـه دایی شـان کارگـر بودنـد 
و همیشـه بـرای آب تنـی و حمـام از اسـتخر پشـت گلخانه 
اسـتفاده می کردنـد. گفته می شـود در روز حادثـه نیز یکی 
از آنهـا از پله هـای اسـتخر، پائیـن افتـاده و غرق شـده و 2 

خواهـر دیگـر نیـز بـه آب می زننـد و غرق می شـوند.
دهیار روسـتای پشـت مـرز افـزود: زمانی که مـا خبردار 
شـدیم بـا وجـود فاصلـه روسـتا تـا گلخانـه سـعی کردیـم 
بسـرعت خـود را بـه محـل برسـانیم امـا وقتـی رسـیدیم 
آنهـا از آب بیـرون آورده شـده بودنـد امـا بـا وجـود تـلاش 

امدادگـران مـرگ آنهـا اعـلام شـد. این سـه دختـر که یک 
خواهـر و برادر کوچکتـر نیز دارند چهارشـنبه ۱8 فروردین 
بـه خاک سـپرده شـدند. ولـی احمـدی ادامـه داد: خانواده 
قربانیـان کارگر هسـتند و هر سـال 8 مـاه در گلخانه ها کار 
کـرده و 4 مـاه بـه محـل زندگی شـان در جبل بـارز جنوبی 
در جیرفـت می رونـد. آنهـا هـر سـال در جایی مشـغول کار 
هسـتند و امسـال بـه گلخانـه دایی بچه هـا آمـده بودند که 

ایـن حادثه تلـخ رخ داد.
 گفت وگو با پسرخاله خانواده

گفـت:  شـوک  بـه  خانـواده  پسـرخاله  قائـدی  کرامـت 
سـکینه، فهیمه و فائـزه در گلخانه دایی شـان کار می کردند 
کـه سـاعت 3 بعدازظهـر بـه اسـتخر بـرای شـنا رفتنـد. 
اسـتخرهای پشـت گلخانـه حـدود 2 متـر و نیم عمـق دارد 
و وقتـی مـن رسـیدم بچه هـا در آب افتاده بودنـد اما تلاش 
مـا بـرای نجات شـان بی فایـده بـود. تـا رسـیدن اورژانـس 
تقریبـاً 200نفـری آنجـا جمـع شـده بودنـد کـه اورژانـس 
مـرگ آنهـا را اعـلام کرد. ایـن سـه خواهر بچه هـای بزرگ 
خانواده بودند و پسـرخاله ام یک دختر و پسـر 2 و 3 سـاله 

دارد. نیز 

روایت پیام ما از  جزییات مرگ
  3 خواهر  جیرفتی  در استخر

 خبر

قابل توجه مودیان محترم مالیات بر ارزش افزوده: 
 مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده

 دوره زمستان ۹4 از طریق سامانه www.evat.ir حداکثر تا پایان 
فروردین ماه سال جاری می باشد.  
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جامعه

مصاحبه اختصاصی با سرهنگ 
نصیری جانشین پلیس راهنمایی و 

رانندگی استان کرمان
رجائـی  شـهید  خیابـان  در  مـن 
زندگـی می کنـم و کلا بچـه ی همیـن 
خیابـان هـم هسـتم و از بچگـی هـم 
بـه مدرسـه ی رضویـه می رفتـم البتـه 
آن وقت هـا نـام ایـن خیابان خورشـید 
گـذرگاه  خورشـید  متاسـفانه  و  بـود،  
سـتارگان موتورسـواری جهان بـود  واز 
همـان 20 سـال پیـش تا به حال روزی نیسـت که از خورشـید 
بگـذرم و شـاهد تک چـرخ زدن و یـا با سـرعت غیرمجـاز راندن 
موتـور سـواری نباشـم. از ایـن صحنه هـای بـه قـول خودشـان 
هیجان انگیـز کـه بگذریـم تـا بحـال سـه یـا چهـار بـار هـم به 
واسـطه ي دوره ی امـداد و نجـات و کمک هـای اولیـه ای کـه در 
جوانـی دیـده بـودم در تصادفـات وحشـتناک سـعی کـردم به 
مصـدوم کمـک اندکـی بکنـم و تـا آمبولانـس می رسـد از وارد 
شـدن صدمـات بعـدی بـه وی پیش گیـری کنـم کـه ترجیـح 
می دهـم آن حـوادث را روایـت نکنم چرا کـه هیچ کس علاقه ای 
به خواندن داسـتان کنده شـدن بخشـی از زانوی موتوری سـوار 
جوانـی نـدارد و امیـدوارم هیچ وقت هم آن حوادث برای کسـی 
تکـرار نشـود.)هرچند کـه متاسـفانه در همیـن تعطیـلات عید 
کـه گذشـت بالـغ بـر ۱60 نفـر از هم وطنان ما از دسـت رفتند(
بـه یـاد دارم کـه یکبـار یکـی از همسـایه ها می گفـت ایـن 
بچـه ی مـن شـعور نـدارد ببیـن پـلاک موتـور را چکار کـرده؟ 
و بـه پـلاک کامـلا سـاییده ی شـده ی موتـور اشـاره می کـرد 
و ادامـه مـی داد کـه می دانـی چطـوری ایـن شـیرین کاری را 
می کند؟آنچنـان تک چـرخ می زند کـه پلاک موتور به آسـفالت 
کشـیده می شـود و آنقـدر توی ایـن خیابان از این طـرف به آن 
طـرف تک چـرخ زده که می بینـی از پلاک چیـزی نمانده دیگر.
) و غـم انگیـز آنکـه حتـی پدر به این کار پسـر مباهـات می کرد 
افتخـار می گفـت پسـرم بهتریـن موتـور سـوار  اندکـی  بـا  و 
منطقه اسـت( البتـه گویـا در حـال حاضـر خیابان هـای دیگری 
هسـتند کـه گـوی سـبقت را از جوانانـی کـه درهمسـایگی ما 

ربوده انـد. خانه دارنـد، 
بعـد از سـاعت ها جسـت وجو و پرسـش گری توانسـتم جوان 
عشـق موتـوری را پیـدا کنـم کـه هرچنـد قـول گرفـت نامش 
فـاش نشـود امـا درباره ی موتـور سـنگین گفتنی ها داشـت که 
منابـع دیگـر شـاید چنین چیزهایـی را نگوینـد. از وی درباره ی 
موتـور سـواری و عشـق به موتورسـیکلت پرسـیدم کـه گفت:   

تـو نمی فهمـی، تـا زمانی که سـوار نشـدی و چهار قـدم راه 
را بـا ایـن لعنتـی نرفتـی نمی فهمـی کـه مـن چـه می گویـم! 
هیجانـی کـه مـن با ایـن موتور تجربـه کـرده ام را چتـر بازها و 
خلبان هـای جنگنده هم تجربـه نکرده اند! آنقدر دوسـتش دارم 
کـه صـدای موتور برای من مثل موسـیقی شـده و اگـر موتوری 
خوب کار نکند و یا مشـکلی داشـته باشـد به سـرعت می فهمم 

کـه یـک جـای کار می لنگد.
چشـم هایش بـرق می زنـد و وجـوری حـرف می زنـد کـه 

خـودم هـم بـه ایـن نتیجـه می رسـم کـه واقعـا من حالـش را 
درک نمی کنـم، بـا لبخنـد می گویـد تـو بـاور نمی کنـی جمـع 
کـردن ایـن موتـور چقـدر مصیبـت داشـت بایـد آشـنا پیـدا 
می کـردم و کلـی محکم کاری می کـردم که مبادا موتـور زیادی 
در هـوای شـرجی بنـدر مانـده باشـد و هـوای شـرجی باعـث 
فرسـوده شـدن و زنـگ خوردگـی موتـور و قطعـات بدنه شـده 
باشـد و خلاصـه بـا هـزار بدبختی توانسـتم همان چیـزی را که 
می خواسـتم تهیـه کنم و حـالا مرحله ی سـخت ماجـرا آوردن 

موتـور تـا اینجـا بود!
 می پرسـم شـما چطـور موتـوری را کـه مجـوز و 

سـند و ... نـدارد را بـه کرمـان آوردیـد؟
مـا کـه نیاوردیـم ولـی خـوب هسـتند کسـانی کـه بخاطـر 
هیجـان هـم شـده در مقابـل مبلغی پـول ایـن کار را می کنند و 
دوتـا دوتـا موتورهـا را از بندر تا کرمـان یا رفسـنجان می آورند.

 چرا دوتا دوتا ؟
مـن تـا حـالا از نزدیـک ندیـدم امـا می گوینـد ایـن دونفـر 
تـوی جـاده در فاصلـه ی یـک  ونیـم متـری در کنـار یکدیگـر 
رانندگـی می کننـد و بـه لطـف تاریکی شـب پلیـس راه حدس 
می زنـد کـه اتومبیلـی بـه بازرسـی نزدیک می شـود، امـا وقتی 
کـه بـه انـدازه ی کافـی نزدیک شـدند ناگهان در یـک خط قرار 
می گیرنـد و بـا تمـام سـرعت از جلـوی سـرباز خسـته  و شـکه 

شـده عبـور می کنند.
 خوب این کار خطرناک نیست؟

کلا موتور داشـتن خطرناک اسـت و اگر کسـی از خطر کردن 
بترسـد کـه موتـور نمی خـرد و عشـق موتـور از کار در نمی آید، 
باید بتوانی ریسـک کنی و در کل هم من اعتقاد دارم که سـود 
و لـذت پشـت تـرس اسـت و تـا وقتـی که می ترسـی نـه لذت 

می بـری و نه به سـود می رسـی.
 آیـا تـا به حـال بـه تعـداد کشـته شـدگان تحت 

تاثیـر تصادفـات موتـور سـیکلت دقت کـرده ای؟
خوب هرکسـی یـک عمـری دارد و هر وقت کـه زمان مرگ 

آدم فرابرسـد دیگر نمی شـود آن را بـه تعویق انداخت.
ایمنـی و سـرعت  ایـن تئـوری کلا کمربنـد    بـا 
مجـاز و قوانیـن راهنمایـی و رانندگی به حاشـیه رانده 
می شـود و همـه بایـد هر جـور کـه خواسـتند برانند و 
اگر خودشـان یـا دیگـران را به کشـتن دادنـد بگویند 

کـه وقـت مرگش رسـیده بـود...
گفتـم تـو نمی فهمـی... ببیـن دوسـت عزیـز مـن وقتـی که 
موتـور را آوردم کرمـان فقـط بـه عشـق ایـن بود کـه نیمه های 
شـب پنجشـنبه تـا اوائـل صبـح جمعـه بتوانـم تـوی هفت باغ 
چهـار بـار بـا موتـور بـالا و پائیـن بـروم حـالا همین دلخوشـی 
را هـم می خواهـی از مـا بگیری؟یکـی معتـاد می شـود و یکـی 
مـی رود دنبـال کاری کـه دوسـت دارد خـوب مـا هـم موتـور 
سـواری را دوسـت داریـم بـه جـای ایـن حرفهـا چـرا تـو کـه 
خبرنـگاری پیگیـر نمی شـوی ببینـی چـرا نمی گذارنـد سـوار 

بشـویم؟ موتور 
سـوال خوبـی بـود بـه محض اینکـه بـه اینترنت رسـیدم به 

این جـواب دسـت پیـدا کردم:

)بـه گـزارش ایسـنا بـه نقـل از پارسـینه، سـردار حسـین 
رحیمـی بـا اشـاره بـه تغییرات مـورد نظـر پلیس راهـور تهران 
بـزرگ تاکیـد کرده اسـت: مـا به دنبال آن هسـتیم کـه رفت  و 
آمـد و صـدور پلاک ملـی برای این موتورسـیکلت ها آزاد شـود.

انتظـار  در  مـا  اسـت:  کـرده  خاطرنشـان  همچنیـن  وی 
پاسـخ شـورای امنیـت کشـور بـه این مسـاله هسـتیم و تعیین 
حجـم موتـور مجـاز ایـن موتورسـیکلت ها در حـال بررسـی 
اسـت. براسـاس ایـن گـزارش، چند سـال پیـش وزارت کشـور 
در پاسـخ بـه نامـه دادگاه انقـلاب آورده بـود کـه تـردد کلیـه 
و  کشـور  شـهرهای  سـطح  در  سـنگین  موتورسـیکلت های 
محـدوده آنهـا ممنـوع اسـت امـا ایـن ممنوعیت شـامل خارج 
از شـهرها نمی شـود.این ممنوعیـت، قانـون مصـوب مجلـس یا 
هیـات دولـت نیسـت بلکـه یـک بخشـنامه  اسـت کـه در زمان 
قبـل صـادر شـده و البتـه هنوز اجـرا می شـود اما ایـن موضوع 
ارتباطـی بـه ورود قانونـی موتورسـیکلت های سـنگین ورزشـی 
و پرداخـت عـوارض و همچنیـن شـماره گذاری آنهـا ندارد.نکته 
قابـل توجه اسـت این اسـت کـه در حـال حاضر توریسـت های 
راحتـی  بـه  خـود  پرحجـم  موتورسـیکلت های  بـا  خارجـی 
می تواننـد مقابل دیدگان شـهروندان ایرانی به خصـوص جوانان 
موتورسـوار موتورسـنگین تـردد کننـد و در هـر نقطـه ایـران 
اقامـت گزیـده و از جاذبه هـای کشـور عزیزمان اسـتفاده کنند.

گفتنـی اسـت پـس از ممنوعیـت تردد بـا موتورسـنگین در 
دهه شـصت بـه علـت ترورهـای منافقین، اولیـن مورد تـرور با 
موتـور سـنگین، ترور سـعید حجاریان در سـال 87 نیز توسـط 
سـعید عسـگر بـا موتـور هـزار صـورت گرفت.بـه نظر می رسـد 
در شـرایط فعلـی مصوبـه محدویـت تـردد بـا موتور سـنگین با 
توجـه بـه توانمندی هـا و به روز بودن وسـایل نقلیـه و تجهیزات 
نیروهـای انتظامـی و امنیتـی از یک سـو و از سـوی دیگر رشـد 
صنعـت موتورسـازی کـه منجر بـه تولیـد موتورهایـی با حجم 
کمتر از 250 سی سـی اما با سـرعت و شـتاب بالاتر از گذشـته 
شـده اسـت، قابل تجدیدنظر باشـد.(البته این مطالب متعلق به 
سـال ۹3 اسـت و اطلاعات جدیدتری در این زمینه در اینترنت 

نمی شـود. پیدا 
بـه همیـن دلیـل بـا سـرهنگ نصیـری نفـر دوم پلیـش 
راهنمایـی اسـتان کرمـان تمـاس گرفتیـم و از چنـد و چـون 

ماجـرا جویـا شـدیم.
 آیـا علاقمنـدان می توانند مجوز تردد بـرای موتور 

سیکلت های سـنگین بگیرند؟
از نظـر قانـون کشـور تردد موتورهای بالای 200 سـی سـی 
ممنـوع اسـت و امـا یـک سـری از موتورهـا هسـتند کـه تحت 
پوشـش هیئـت اتومبیل رانـی و موتورسـواری هسـتند، مثـل 
موتورهـای کـراس و موتورهایـی کـه بـرای پیسـت اسـتفاده 
می شـوند کـه هـم دوزمانه هسـتند) کـه البتـه الآن اسـتفاده ی 
عمـوم و شـخصی از دوزمانه هـا هـم ممنوع اسـت( و هـم اینکه 

ممکـن اسـت کـه 250 سـی سـی تا 400سی سـی هم داشـته 
باشـند کـه فقط مخصوص پیست هسـتند و حق تردد در شـهر 
ندارنـد و اگـر هـم بخواهد تا پیسـت حمل کنند موتورسـیکلت 
را، باید آن وسـیله تا پیسـت یدک کشیده شـود و اما موتورهای 
کیبـس و موتورهایـی کـه بـرای پیسـت اسـتفاده می شـوند 
و مـردم عمومـا بـه ایـن وسـایل نقلیـه می گوینـد موتورهـای 
سـنگین، کـه این هـا کلا مشـکل قانونـی دارنـد. و بـه صـورت 
دسـت دوم و اسـتوک از شیخ نشـین ها قاچاق می شـود به ایران 
و سـپس این موتورهای قطعه قطعه شـده سـر هم می شـوند و 
بـه جوانـان مـا فروخته می شـوند که خـوب این موتورهـا برای 
جـاده و خیابـان نیسـت و صرفا بـرای راندن در پیسـت طراحی 
شـده اند کـه بـه همیـن دلیـل مشـکل دارنـد و نه تنهـا کالای 
قاچاق محسـوب می شـوند بلکـه برای خـود صاحبـان موتورها 
و دیگـر مـردم هـم خطرنـاک و حادثه آفرین خواهند بـود. ورود 

غیـر قانونـی و ترخیـص نشـدن از گمرک کـه بماند.
 درباره ی رفسنجان وضعیت چگونه است؟

در رفسـنجان چون این موتورها زیاد بود و موتور داشـتن هم 
خیلـی شـایع بـود و هنوز هم هسـت، در زمـان فرمانـداری آقای 
پورمحمـدی گفتنـد که در کرمان این موضوع سـاماندهی شـده 
و بـا هماهنگی که با رئیس دادگسـتری وقت شـده بـود موتورها 
را در پارکینـگ پیسـت مسـجد صاحب الزمـان گذاشـته بودند و 
صاحبـان آن هـا هم هر هفته برای سـوار شـدن بـه آن پارکینگ 
مراجعـه می کردنـد، و ما هم می خواسـتیم مشـابه همیـن کار را 
در رفسـنجان انجـام بدهیـم که خوب سـاماندهی کرمان منتفی 

شـد و برنامه های رفسـنجان هم تحـت تاثیر آن قـرار گرفتند.
 پـس ایـن رویکـرد کـه در رفسـنجان صبح هـای 
جمعـه در پیـش گرفتـه شده اسـت یک رویکـرد صرفا 

اسـت؟ عرفی 
خیـر ایـن موتورسـواری ها و ایـن اعمـال کامـلا غیـر قانونی 
هسـتند و پرسـنل هم قاعدتا علاقمند هسـتند که قانون اعمال 
و اجـرا بشـود اما به واسـطه ی موقعیـت خاص و تـرس از اینکه 
جـوان مـردم بخاطـر وسـیله اش فـرار کنـد و بـا آن موتورهـای 
تنـد رو خـودش را به کشـتن بدهد نه تنها ما به خواسـته ی مان 
کـه اجرای قانون هسـت نمی رسـیم بلکه هزینه ی بیشـتری به 
جامعـه تحمیل می شـود. البته کمـاکان این موتورهـا و خرید و 

فروش شـان قانونی نیسـت.
 در ادامـه  ی ایـن بحـث بـا سـرهنگ محسـنی 
هم صحبت شـدیم که تشـبیه جالبی در مـورد وضعیت 
رفسـنجان ارائـه داد، وی گفـت: ایـن مثـل یک شـیر 
اطمینـان می مانـد کـه بـالای آبگرمکـن می گذارنـد و 
اگر خـدای ناکـرده آبگرمکن بخواهد بترکد آن شـیر از 
انفجـار پیش گیـری می کنـد و می شـود بـرای خیلی از 
مناسـبت ها بـا همین سیاسـت می شـود کنتـرل کرد و 

جلـوی صدمـات و هزینه هـای بعـدی را گرفت.

مد  یرکل فرهنگی و اجتماعی صند  وق بازنشستگی 
کشوری خبر د  اد  : 

افزایش مبلغ بیمه عمر 
بازنشستگان کشوری

صنـد  وق  اجتماعـی  و  فرهنگـی  مد  یـرکل 
بازنشسـتگی کشـوری از رایزنـی بـرای افزایـش مبلغ 
بیمـه عمـر بازنشسـتگان کشـوری خبـر د  اد   و اظهـار 
کـرد  : مبلـغ ایـن بیمـه از سـه بـه پنج میلیـون تومان

 افزایش می یابد  .
عباس رشـید  ی افـزود  : فرآیند   کارشناسـی این امر 
طـی شـد  ه اسـت و بایـد   حتمـا از سـوی د  ولـت ابلاغ 
شـود   تـا بتوانیـم آن را اجرا کنیم. او با بیـان این که د  ر 
ایـن طرح پیشـنهاد  ی بـرای افزایش مبلـغ بیمه عمر 
و حاد  ثـه بازنشسـتگان ارایـه شـد  ه اسـت و پرد  اخـت 
افزایـش  تومـان  پنج میلیـون  بـه  سـه  از  خسـارت 
می یابـد  ، گفـت: اکنون بـه ازای هر بیمه شـد  ه ۱800 
تومـان د  ریافـت می کنیـم که ۹00 تومان سـهم بیمه 
اسـت.مد  یرکل  د  ولـت  سـهم  تومـان   ۹00 و  شـد  ه 
فرهنگـی و اجتماعـی صند  وق بازنشسـتگی کشـوری 
افـزود  :  د  ر مصوبـه جد  یـد   حـق بیمـه 3000 هـزار 
تومـان اسـت کـه سـهم بیمـه شـد  ه ۱500 تومـان و 

سـهم د  سـتگاه د  ولتـی ۱500 تومـان خواهد   شـد  .

قائم مقام د    بیرکل ستاد     مبارزه با مواد     مخد    ر:

 ثبت 600 ماد    ه مخد    ر جد    ید     د    ر 
 سال 2014

قائم مقـام د    بیـرکل سـتاد     مبـارزه بـا مـواد     مخـد    ر 
بـه افزایـش مشـارکت های مرد    مـی، توجـه بـه امـر 
پیشـگیری به ویژه د    رخصـوص مصـرف روانگرد    ان ها و 
هماهنگی سـازمان ها جهـت اجرای برنامه های سـتاد     

مبـارزه با مـواد     مخـد    ر تاکیـد     کرد    .
علیرضـا جزینـی د    ر جلسـه شـورای هماهنگـی 
مبـارزه با مـواد     مخد    ر اسـتان با بیان اینکـه پرد    اختن 
و  مخـد    ر  مـواد      حاشیه نشـینی،  موضـوع  پنـج  بـه 
اعتیـاد    ، مسـائل غیراخلاقـی، نقـاط بحرانـی و طـلاق 
از برنامه هـای اصلـی  سـال جـاری اسـت، گفـت: از 
ایـن پنـج موضوع، اعتیـاد     و مبـارزه با مـواد     مخد    ر د    ر 

اولویـت اول برنامه هـای وزارت کشـور قـرار د    ارد    .
او افزایـش مشـارکت مرد    مـی را محـور اساسـی 
د    ر امـر مبـارزه بـا مـواد     مخـد    ر قلمـد    اد     و بیـان کـرد    :  
۱۱00 مرکـز د    رمـان اعتیـاد     و پیشـگیری د    ر کشـور 
توسـط خیریـن اد    اره می شـود     کـه حـد    ود     800 هـزار 
نفـر را تحـت پوشـش خـود     د    ارنـد    . جزینـی بـا بیـان 
بـه  بهبود    یافتـه  افـراد      از  70 د    رصـد      حـد    ود      اینکـه 
سـمت مصرف د    وبـاره مواد     مخـد    ر گرایـش می یابند    ، 
گفـت: اشـتغال زایی بـرای افـراد     بهبود    یافتـه می تواند     
2۱ د    رصـد      جزینـی  د    هـد    .  کاهـش  را  ایـن  د    رصـد     
مصرف کننـد    گان را مربـوط بـه حوزه هـای صنعتـی و 
کارگـری عنـوان و بیـان کرد    : با توجه به اینکه اسـتان 
مرکـزی اسـتان صنعتی و کارگری اسـت، برنامه ریزی 
جهـت مبارزه با مواد     مخـد    ر د    ر واحد    های صنعتی این 
اسـتان بایـد     مورد     توجه بیشـتری واقع شـود    . جزینی 
بـا بیـان اینکـه آموزش وپـرورش د    ر امـر پیشـگیری 
نخسـتین نهـاد     تاثیرگـذار محسـوب می شـود    ، افزود    : 
برنامـه پیشـگیرانه چهره به چهـره بـرای د    انش آموزان، 
والد    یـن و مربیـان د    ر قـم بـه صـورت پایلـوت اجـرا 
شـد     کـه طبق نظرسـنجی های به عمـل آمـد    ه اجرای 
بـه  اسـتان ها  د    یگـر  د    ر  و  بـود      طـرح موفقیت آمیـز 
اجـرا گذشـته می شـود    . جزینی افـزود    : طبـق یکی از 
بند    های سیاسـت های برنامه ششـم توسـعه ابلاغی از 
سـوی مقام معظم رهبـری باید     تا پایان برنامه ششـم 
شـاهد     کاهـش 25 د    رصـد    ی اعتیاد     د    ر کشـور باشـیم 
کـه بـر این اسـاس بایـد     نرخ اعتیـاد     سـالانه 5  د    رصد     
کاهـش یابد    .   او گفت: د    ر کشـورهای اروپایی از سـن 
۱5 الـی 64  سـال هـر نفـر حد    اقـل یـک بـار مـواد     
مخـد    ر مصرف می کننـد    . وي افـزود    : 600 ماد    ه جد    ید     
د    ر  سـال 20۱4 به عنـوان مـواد     مخـد    ر جد    یـد     اعـلام 
شـد    . قائم مقـام د    بیـرکل سـتاد     مبـارزه با مـواد     مخد    ر 
اد    امـه د    اد    :  برنامـه ششـم توسـعه د    ر حـوزه اعتیـاد     و 
مـواد     مخـد    ر بـه صـورت پایلـوت و به عنـوان مقد    مـه 
د    ر یکـی از اسـتان های کشـور بـه اجـرا د    رخواهـد     
آمـد    . او گرایـش بـه مصـرف شیشـه و روانگرد    ان هـا 
را د    ر کشـور موضوعـی بسـیار حسـاس ارزیابـی کـرد     
و افـزود    :  26 د    رصـد     مصرف کننـد    گان مـواد     مخد    ر د    ر 
کشـور شیشـه و روانگرد    ان مصرف می کنند     و فراوانی 
مصـرف ایـن مـواد     د    ر کشـور بعـد     از تریـاک د    ر رتبـه 

د    وم قـرار می گیـرد    .

رئیس سازمان رفاه و مشارکت های اجتماعی 
شهرد    اری:

 انتقال زنان معتاد     بهبود     یافته به 
مراکز بهاران

رئیـس سـازمان رفـاه، خد    مـات و مشـارکت های 
اجتماعـی شـهرد    اری تهـران از انتقـال زنـان معتـاد     
بهبـود     یافتـه بـه مراکز بهـاران خبـر د    اد     و گفت: هیچ 

معتـاد    ی بـه ایـن مراکـز اعـزام نمی شـود    .
فرزاد     هوشـیار پارسـیان گفـت: 600نفـر از مرد    ان 
معتـاد    ان بهبـود     یافتـه بـه مراکـز بهـاران، منتقـل 
می شـوند     و ایـن مراکـز فعالیـت خـود     را بـه صـورت 
پایلـوت آغـاز کرد    ه اند    .بـه گفته رئیـس سـازمان رفاه، 
خد    مـات و مشـارکت های اجتماعی شـهرد    اری تهران 
بـه صورت رسـمی بیش از ۱3 مرکز بهـاران راه اند    ازی 
شـد    ه و د    ر ایـن مراکـز بـه هیـچ عنـوان افـراد     معتـاد     
منتقـل نمی شـود     و افـراد     بهبود    یافتـه بـه ایـن مراکز 
منتقـل می شـود    .او بـا تأکیـد     بـر ایـن موضوع کـه از 
امـروز انتقـال زنانی کـه از اعتیاد     بهبود     پیـد    ا کرد    ه اند    ، 
بـه مراکـز بهـاران آغاز می شـود    ، گفـت: د    رهفتـه اول 
رئیـس  گفتـه  می شـوند    .به  منتقـل  حـد    ود     50نفـر 
سـازمان رفـاه، خد    مـات و مشـارکت های اجتماعـی 
شـهرد    اری تهـران، این مراکز مجتمع هـای کارآفرینی 

و حرفه آمـوزی اسـت.

پیام ما از تک چرخ زنان خورشید تا شیر اطمینان صبح های جمعه ی رفسنجان گزارش می دهد

نان، عشق، موتور 1۰۰۰
خبر

افقی
۱-طایفه ها- مقابل روستایی- یک خوراک فرانسوی

2-شعر ژاپنی- امیدوار کردن- آدم خبرچین
3-مهار بینی شتر- سلاح- تیز و برنده

4-آواز دهنده- ساز چنگ- خلیجی در دریای مدیترانه
5-هـزار کیلوگـرم- طـرز دیدن- سـرباز نیـروی دریایی- 

انگلیسـی بله 
6-مارکی بر خودروهای سنگین- دادگر- کویر مرکزی
7-لقب پادشاهان چینی- پرنده سندباد- نام گلی زیبا

8-فیلمی از عباس کیارستمی
از  یعقـوب)ع(-  حضـرت  فرزنـدان  از  شـده-  ۹-یکـی 

چنگیزخـان فرزنـدان 
۱0-ضمیـر مخاطـب عـرب- معتاد بـه مواد مخـدر- میو 

ه ای مفیـد بـرای تصفیـه خون
شـیپور-  و  بـوق  خالـی-  و  پـوچ  وسـط-  و  ۱۱-میـان 

گنـده همنشـین 
۱2-به کاری دست زدن- اشاره به نزدیک- برای اینکه

۱3-جمع دلیل- خو گرفتن- مرغزار
۱4-پارچه کم عرض- مرد سنگ انداز- مظهر قنات

۱5-شهری در استا ن زنجان- برملا کردن- هم زمان
عمودی

۱-سریالی از مهران مدیری- بیماری تب نوبه
2-از نزولات جوی- خفگی- درون دهان

3-فرمان توقف- بی شرمی- لاشخور سیاه
4-عدد اول- کشوری در اروپا- اجبار و الزام

5-سنگ نوشته- رخسار- عمل کننده
6-سـالک و پیـرو- غذایـی بـا بـرگ مـو- بانـگ جانـور 

درنـده
7-نثـار بـر سـر عـروس و دامـاد- نجیـب زاده اروپایـی- 

ضربی سـاز 
8-صدای خنده- پیروان حضرت عیسی- زندگانی

۹-ردیـف قالـی- ضربـه ای در فوتبـال- دریاچـه ای در 
یقا فر آ

۱0-ضایع و بیهوده- جزیره- جنگ و پیکار
۱۱-پیامبر- جنایتکار- کامل و تمام

۱2-آزادی و نجات- قند نیشکر- پشه
۱3-لوله گیاهی- جایگاهی برای لامپ روشنایی- حنا

۱4-قلم تخته سیاه- از قطعات الکتریکی- دستور زبان
۱5-ادیـت کـردن مطلبی- وسـیله ای فلزی یا لاسـتیکی 
یـا چرمـی ، کـه از سـاییده شـدن بـازوی چـرخ خـودرو 

جلوگیـری مـی کند

حل جدول شماره 597
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روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی 
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران کرمان

مدیر عامل: نکیسا خدیشی         سردبیر: بردیا امیرتیموری
طراحی: علی اکبرزاده                 دستیارسردبیر:رضا عبادی زاده  

کرمان، بلوار جهاد، نبش جهاد 48، طبقه اول واحد یک
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده ولزوما دیدگاه روزنامه نمی باشد.

تحریریه: 32436035         دورنگار: 32435827
اموربازرگانی و حسابداری:32435911  و 32435908

همکاران تحریریه:  شهرام پارسا مطلق، یاسر سیستانی نژاد، عرفان زارعی، 
هادی کاربخش، نجمه سعیدی، جاوید مومنی، عباس صفا، عطیه بهره بر، 

آرین اسدی، سپیده ایران منش و احمد امیرتیموری
عکاس: محسن رجب پور

با ارسال عدد 1 به شماره 50002203034 رایگان عضو باشگاه خبری 
پیام ما شوید و پیام های خود را به همین شماره ارسال نمایید.

خبرهای خود را به
news@payamema.ir 

ارسال نمایید

پیش چاپ و چاپ: مهدوی)بوعلی-32134838(

عکس از اردلان محقق

حالا دیگر قاب خالي از عکست هم 
هر روز دل اش برایت تنگ میشود 

و از خانه به بیرون میزند ،
با ماهي ها سخن میگوید تا یادت 

بماند،
بهار هم حریف یاد روز کوچ تو 

نشد

عکس نوشت

ادبیات
رونمایی و بررسی دو اثر جدید منصور علیمرادی

فرهنگ بزرگ ضرب المثل های حوزه هلیل رود
اشعار و ترانه های شفاهی مردمان حوزه هلیل رود

)نشر فرهنگ عامه(
بـا حضـور: مهـدی محبـی کرمانـی، احمـد یوسـف زاده و اهالـی 

فرهنـگ و ادب کرمـان
مکان: نبش بهمنیار 24 و علی ضیا، فروشگاه شهر فرهنگ

سه شنبه 24 فروردین ماه، ساعت 5 الی 7

سوژه

فیش حقوقی یک نماینده مجلس
بـا  خـود  شـماره  تازه تریـن  در  امـروز  تماشـاگران  هفته نامـه 
نادرقاضی پـور در مـورد سـخنان جنجـال برانگیـز او گفت وگـو کـرده 
اسـت. در بخشـی از ایـن مصاحبه نماینده مـردم ارومیه  فیش حقوقی 

خـود را بـرای انتشـار در اختیـار ایـن نشـریه قـرار مـی دهـد.

خبر آخراطلاعات

نمایشگاه عکس گروهی با حضور عکاسان 
کرمانی در تهران گشایش می یابد

نمایشـگاه گروهـی عکـس با عنـوان »حتی اگـر چشـمانم آغامحمدخان 
را نبینـد« از جمعـه 27 فروردیـن در گالـری طراحـان آزاد تهران گشـایش 
مـی یابـد. محمـد خضری مقـدم، مـژده مـوذن زاده، یاسرخدیشـی، فاطمه 
یوسـف زاده، طاهـر محمودآبـادی و محبوبـه کاظمـی هنرمنـدان کرمانـی 
شـرکت کننـده  در ایـن نمایشـگاه هسـتند.در بیانیـه ایـن نمایشـگاه آمده 
اسـت: همـواره در هـر حمله و تصرفی کشـتار غـارت ویرانی و تجـاوز وجود 
دارد. خواجـه تاجـدار آغامحمدخـان اولین پادشـاه خانـدان قاجاربیش از دو 
قـرن پیـش بـه قصـد برانـدازی سلسـه زندیه بـه کرمـان حمله کـرد. صبر 
لبریـز شـده اش از ناتوانـی در تصـرف شـهر و تمسـخر وی توسـط اهالـی 
کرمـان آتش خشـم و کینـه اورا دوچنـدان نمود. سـرانجام خیانـت یکی از 
فرماندهـان  زنـد و باز شـدن دروازه های شـهر فاجعه ی تاریخـی درآوردن 
چندیـن هـزار جفـت چشـم توسـط وی را رقـم زد. حادثه ای کـه کرمان را 
چشـمخانه تاریـخ کـرد ودر پـی آن رفت وآمدهـای کوچه و بازار، شـغل ها 
و هیاهـوی مـردم تعطیـل شـد و کمتـر چراغـی در خانـه هـا روشـن ماند.

نمایشـگاه پیـش رو حاصـل نگاه 6 عـکاس کرمانی بـه این رویـداد تاریخی 
مـی باشـد کـه بر پایـه ی روایت هـای مکتوب و نقـل قول هایی کـه از این 

حادثـه برجـای مانده شـکل گرفته اسـت. 
 گشایش: 27 فروردین ساعت ۱6

بازدید از این نمایشگاه تا ۱ اردیبهشت ادامه دارد 
گالـری طراحـان آزاد :تهـران، میـدان فاطمـی، میـدان گلهـا، میـدان 

سـلماس، جنـب بانـک پاسـارگاد، شـماره 5

سکه

10,330,000 ریال طرح جدید

10,320,000 ریال طرح قدیم 

5,440,000 ریال نیم سکه 

ربع سکه  2,890,000 ریال

یک گرمی 1,930,000 ریال

طلا

1,056,940 ریال هر گرم طلای 18 عیار

1,410,290 ریال هر گرم طلای 24 عیار

ارز

34,829 ریال دلار آمریکا

39,710 ریال یورو

9,528 ریال درهم امارت

39,700 ریال  یورو 

49,150 ریال پوند

خودرو

سمند LX  30,700,000 تومان

رانا LX  32,500,000 تومان

سوزوکی ویتارا  114,000,000 تومان

سایپا SE 111     20,600,000 تومان

71,300,000 تومان کیا سراتو دنده ای 

برلیانس H230   46,000,000 تومان

لیفان X60  52,900,000 تومان

80,000,000 تومان   S5 جک

55,500,000 تومان  550 MVM

آب و هوای کرمان

11 تا 27 /نیمه ابری امروز

13 تا 24 /نیمه ابری فردا


